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DZIENNIK 
l:ODZKI 

Gospodarka rolna i jej problemy 
w centrum uwagi Sejmu 

Praiwie połowę budżetu przeciętnej polskiej rodziny prze
znacza się na żywność: To najlepiej świadczy o randze 
rolnictwa, o tym że sukcesy i niedomagania gospodarki 
rolnej dotyczą każdego obywatela naszego kraju. 

ctwa 1 poprawa ich jakości; 
Akcentuje się też potrzebę u
sprawnienia pracy całej sfery 
obsługi rolnictwa, szybszego 
wdrażania do praktyki postępu 
naukowo-technicznego oraz no
wych rozwiązań organizacyj
nych w rolnictwie. 

. ' . . 

Szeroko traktowane problemy rozwoju rolnictwa były 
już po raz drugi w ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy 
tematem plenarne.i debaty Sejmu. 

Wiedeń miejscem międzynarodowej -
Wietnamu? konf erencii w • s·praw1e 

Dodatkowe szczegól1 
porozumieniu 

Uchwała Sejmu wzywa wszy
stkich pracowników rolnictwą., 
aby przekraczali zadania okre
ślone dla tej gałęzi gospodarki 
narodowej w planie spoleczno
gospodarczego rozwoju kraju w 
1973 r. 

W punkcie „Interpelacje pó· 
selskle" minister finansów -
Stefan Jędrychowski odpowia
dał na pytania posłów Tadeu
sza Myślika (bezp. „Znak") I 
Sylwestra Zawadzkiego (PZPR). 
Co do pierwszego z pytań mi
nister stwierdzi!, że zmiany w 
strukturze naczelnych organów 
administracji nie sp0wodow)lly 
w zasadzie zmiany w wydat• 
kach budżetu centralnego. 

Odpowiadając na pytanie <1ru
gie S. Jędrychowski przytoczył 
dane wskazujące na znaczny 
wzrost budżetów gminnych rad 
narodowych i zmianę ich 
struktury. Budżety gmin i W kołach dyplomatycznych ONZ mówi się o Wiedniu, 

jako miejscu proponowanej międzynarodowej konferen
cji w sprawie Wietnamu. Celem tej ·konferencji, jak 
wiadomo, ma być zatwierdzenie podpisanych porozu
mień, zagwarantowanie zakończenia wojny i zachowa
nie pokoju w Wietnamie. Konferencja ma się rozpocząć 
w ciągu 30 dni od podpisania porozumienia pokojowego. 
Jako miejsce przyszłej konferencji brany jest pod uwa
gę również Paryż. 

o!icjalnego podpisania porozu
mienia o zaprzestaniu wojny i 
przywróceniu pokoju w Wiet
namie, świat uznał ją za prze
jaw realizmu i rozsądku tych, 
którzy tak dlugo zwlekali z 
tym krokiem. Nadziei, że r.:iz
sądek zwycięży!, nie zdolalo 
przesłonić nawet przemówienie 
Thieu, obwieszczające o wstrzy 
maniu w dniu 27 o godz. 24 
wszelkich dzialań wojennych, 
ale zarazem też złowróżbnie o
strzegające, że „osiągnięty po
kój nie musi być pokojem 
trwałym''. 

Na 
Ski, 

zdjęciu: w lawach Rady Państwa (od prawej) H. Jabloń
J. Groszkowski, z. Moskwa i J. Ozga-Michałski. W drugim 

rzędzie - Wł. Kruczek i L. Stasiak. 

miast - gmin zamykają się ·W 
br. kwotą 12 mld zł; budżet 
przeciętny w każdej gminie 
wzrósł przeszło 2,5-krotnle w 
porównaniu z ub. rokiem, Od· 
zwlerciedla to nowe funkcje 
gospodarczo-kulturalne i admi
nistracyjne, Jakie ma spelnlać 
gmina. Jednak - zdaniem mi
nistra - w niektórych woje. 
wództwach zakres przekazywa· 
nych przez prezydia WRN za
dań i środków do bu<\letu 
gmin nie jest jeszcze zadowa• 
lający. 

W czwartek opublikowano w 
Hanoi teksty czterech protokó
lów uzupelniających „Porozu
mienie o zaprzestaniu wojny 
i przywróceniu pokoju w Wiet
namie". , 

Protokół w sprawie rozmino
wania przewiduje, że USA usu
ną albo unieszkodliwią wszyst
kie miny jakie umieściły r,a 
wodach terytorialnych, w por
tach i na szlakach wodnych 
Demokratycznej Republik! \Viet 
namu. Operacja rozminowywa
nia rozpocznie się natychmiast 
po wejściu w życie zawieszenia 
broni, to jest w niedzielę 28 
bm. o 1 nad ranem czasu 
warszawskiego. Stany Z.fedno
czone zajmą się m. in. usunlę-

~~~, 

An1erykuński 
projekt badaniu 
Marsa 

W związku ze zbliżającą się 
200 rocznicą stanów Zjednoczo
nych (\976) uczeni amerykań
scy opracowali nowy program 
badania przestrzeni kosmicznej 
wokół planety Mars. Program 
nosi nazwę „Viking". Głównym 
jego celem jest uzyskanie do
wodu. czy na Marsle lstnleją 
formy życia. W tym celu wy
siane zostaną na Marsa dwa 
statki kosmiczne, które wylą-\ 
dują na jego powierzchni w 
czerwcu 1976 r. 

RAJD MONTE CARLO -
Polucy judq 
w komplecie 

Jut na pierwszym odcinku 
specjalnym doszło do niespo
dzianki. Zaledwie minutę jechał 
wóz Rauno Aaltonena. Datsun 
tego doskonałego kierowcy zde_ 
fektowal tuż za Monaco i kie_ 
rowca „zarobił" 23 minuty spóź_ 
nienia. W ten sposób zostało 
mu zaledwie 7 minut zapasu. 
Jeśli spóźni się na którymś z 
kolejnych podetapów więcej niż 
7 minut, sędziowie automaty
cznie odbiorą mu Kartę drogo_ 
wą. 

ciem min z zewnętrznych szla
ków wodnych DRW. Naczelne 
dowództwa stron konfliktu w 
Wietnamie południowym rozka• 
żą podporządkowanym Jm te
gularnym i nieregularnym si
lom zbrojnym oraz policji, aby 
28 bm. o 1 nad ranem (cza
su warszawskiego) przerwały 
całkowicie wszystkie operacje 
wojskowe na całym terytorium 
Wietnamu południowego. 

Protokól stwierdza, że na 
czterostronną mieszaną komisję 
wojskową spada obowiązek za
pewnienia, aby zainteresowane 
strony podejmowały wspólne 
akcje w celu wcielenia w ży
cie porozumienia pokojowego. 
Komisja ma być kanałem łącz
ności między stronami, kontro
lować przestrzeganie warunków 
porozumienia, a także oma
wiać i rozstrzygać wszystkie 
sprawy dotyczące reali•ac.ii po
rozumienia. Oprócz centralnej 
mieszanej komisji wojskowej, 
której siedzibą będzie Sajgon, 
utworzy się siedem regional
nych komisji wojskowych. 
Protokół dotyczący jeń,ców 1 

osób cywilnych stwierdza, że 
wszyscy przebywający w nie
woli wojskowi USA l innych 
obcych krajów zostaną przeka
zani władzom amerykańskim. 
Wszystkich przebywających w 
niewoli żołnierzy wietnamskich 
sil zbrojnych, regularnych i 
nieregularnych, przekaże się 
dwom stronom południowo
wietnamskim - każdego żołnie
rza tej stronie poludniowo
wietnamskiej, pod której do
wództwem służył. 

* Kiedy nadeszła upowiedj 

Sobotnia uroczystość podpisa
nia będzie długa i skompliko
wana, przyczyną tego jest sta
nowisko władz sajgońskich, 
które już od dawna zapo'l'ia
dały, że nie podpiszą porozu
mienia, w którym mówiłoby się 
o Tymczasowym Rewolucyjnym 
Rządzie Republiki Wietnamu 
Południowego. Aby obejść za
strzeżenia Sajgonu, najpierw 
więc zostanie podpisana na 
szczeblu ministrów czterech 
stron wersja porozumienia nie 
wymieniająca z nazwy TRR 
RWP, potem zaś porozumienie 
w pelnym brzmieniu zostanie 
parafowane przez ministra 
spraw zagranicznych DRW, 
Nguyen Duy Trinha i sekreta
rza stanu us. , "11!1liwnu P.. 
gersa. 

Nie chodzi tu jedynie o Ja
kąś błahą sprawę protokólarną. 
Za skomplikowanym przebie
giem uroczystości podpisania 
kryJe się coś znacznie poważ
niejszego: a mianowicie fakt, 
że Thieu ciągle jeszcze daleki 
jest od realizmu, od zdrowej 
oceny sytuacji we własnym 
kraju, 

Przyszłość pokaże, jak dalece 
Thieu zatracił poczucie rzeczy. 
wistoścl I jak dalece Waszyng
ton - który go tyle lat wspie
rał - będzie chciał przekony
wać sajgońskiego prezydenta 
o konieczności rzetelnego prze
strzegania wszystkich punktów 
porozumienia. Od tego zależy 
vw&106ć pokoju. w Wietnamie, 

W czwartek 25 bm. Izba wy
słuchała informacji rządowej o 
zadaniach rolnictwa i przemy
słu spożywczego w br. 

Na plenarne obrady Izby 
przybył Edward Gierek. Obec
ni są także członkowie Rady 
Państwa z jej przewodniczącym 

Henrykiem Jabłońskim l 
członkowie gabinetu z prezesem 
Rady Ministrów - Piotrem Ja• 
roszewiczem. 
Informację rządu o zadaniach 

rolnictwa i przemysłu spożyw
czego w 1973 r. przedstawił wi
ceprezes Rady Ministrów -
Józef Tejchma. 

(Omówienie wystąpienia J. 
Tejchmy podajemy oddzielnie.) 

w debacie poselskiej zabrało 
głos 20 mówców. 
Wyrażając uznanie dla inicja

tyw rządu, zmierzających do 
dalszego wszechstronnego roz
woju wsi i rolnictwa, posłowie 
prezentowali różnorodne sposo
by wykonania i przekroczenia 
planowych zadań rolnictwa i 
przemysłu spożywczego w br. 
Przemawiając w imieniu Klu

l:t•t Poselskiego gD pos. Edwa~<1 
Wiśniewski wskazat .n. in. ·na 
zadania gmin w organizowaniu 
kompleksowego systemu usług 
dla ludności wiejskiej. 

Kolejny mówca pos. Dyzma 
Gałaj wystąpił w imieniu Klu
bu Poselskiego ZSL. Poszuku
jąc odpowiedzi na pytanie -
w jaki sposób nadal zwiększać 
produ.kcję naszego rolnictwa? 
- pos. Gałaj wskazał na sze
reg rezerw gospodarki rolnej -
przede wszystkim w sektorze 
gospodarki chłopskiej. Mówił o 
niskiej wydajności pracy, o po
trzebie skuteczniejszego zarzą
dzania całym rolnictwem, o ro
li jaka w tym procesie przy
pada gminom. 

Do tego problemu nawiązał 
również ostatni z posłów za
bierający głos w debacie - Eu
geniusz Mazurkiewicz (PZPR). 
Przemawiając w imieniu swego 
klubu poselskiego scharakter:,r
zowal nowe funkcje gminy -
jako ośrodka kierującego cało-

• ścią rozwoju rolnictwa na 
swym terenie. Podkreślil, że 
postęp w produkcji rolnej bę
dzie głównym kryterium oceny 
wyników p_racy Gminnej Rady 
Narodowej, urzędu i naczelnika 
gminy, a także wszystkich or
ganizacji i instytucji społeczno
gospodarczych działających na 
terenie gminy. 

Następnie posłowie z uwagą 
wysluchali przemówienia pre
zesa Rady Ministrów - Piotra 
Jaroszewicza. Złoży! on ośwlad 
czenie rządowe w sprawie po
lityki zagranicznej Polski, a 
także nawiązał do debaty sej
mowej o zadaniach rolnictwa. 

(Omówienie wystąpienia P. 
Jaroszewicza podajemy oddziel
nie.) Na trzecim OS-sle szcz~ście 

opuściło Makinena. Na ciasnym 
luku wpadł w zaspę I stracił 
12 minut zanim udalo się wy. 
pchnąć ciężkiego Forda z zaspy. 
Obsługa tego odcinka musia?a 
zatrzymać na krótko rajdow
ców. Polacy jadą w komplecie. 
Z rajdu ubyły kolejne trzy za_ 
logi. 

25 bm. wieczorem załogi uczestnic'zące w Rajdzie Monte Carlo 
wystartowały do III decydującego etapu. Wśród 51 załóg znaj
dują się 3 samochody polskie. N/z: podczas kontroli technicz-

nej 25 bm. w Monte Carlo „Polski Fiat" Bienia i Wojtyny. 

Na zakończenie debaty Izba 
podjęła uchwalę akcentującą 
duże osiągnię.cia rolnictwa w 
ubiegłych dwóch latach l wzy
wającą wszystkich pracowni
ków rolnictwa do przekracza
nia planowych zadań 1973 r. 

Sejm stwierdza z uznaniem, 
że podjęte w latach 1971-1972 
decyzje polityczne i ekonomicz-CAF - Staszyszyn - telefoto 
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P
o raz pierwszy od bardzo dawna 
polski czytelnik może wziąć do 
ręki oficjalne wydawnictwo wa
tykańskie .,Annuario Pontificio" 
w przekonaniu, że jego treść nie 
koliduje z formalną i faktyczną 

pozycją Polski w życiu społeczności mię
dzynarodowej_ Oczekiwane z dużym za
interesowaniem w Rzymie jako swojego 
rodzaj u „ barometr" stanowiska stolicy 
apostolskiej wobec problemów l statusu 
dzisiejszej Europy, „Annuario Pontificio" 
na rok 1973 zaprezentowane w tych dniach 
przez rzecznika prasowego za Spiżową 
Bramą, zawiera szereg zmian dotyczących 
polskiej administracji kościelnej i repre
zentacji Polski w Watykanie. 

Zgodnie z decyzją watykańską z czerw
ca 1972 r. „A,nnuario Pontificio" roku 1973 
podaje w spisie diecezji katolickich wszy
stkie diecezje utworzone lub przeniesione 
pod zarząd kościoła polskiego w Polsce 
zachodniej i północnej. Zarówno polskie 
b.rzmienie tych diecezji, jak też nowe ich 

granice wytyczone zgodnie z granicą pań
stwową PRL na Nysie Lużyckiej, Odrze 
i Bałtyku, a wreszcie określenie funkcji 
miejscowych biskupów jako ordynarwszy, 
nie zaś jak poprzednio, „administratorów 

Watykan uznał 
realia europejskie 

apostolskich" - wszystko to świadczy o 
wyciągnięciu wniosków przez autorów 
Annuario Pontlficio" z sytuacji powstałej 
po raty~lkacji układu polsko-zachodnio
niemieckiego przez Bonn i Warszawę. 

w tegorocznym „Annuarlo Pontificio" 
ca~kowll!ie zmientony został fragment do
tyczący Polski w dziale zatytułowanym 
;,pod.zlał geograMc11ny siedzib biskupich'', 

znajduje się w tym ustępie nowa metro
polia wrocławska, w skład której wcho
dzą sufraganie Gorzów i Opole W skład 
metropolii gnieźnie1\skiej wchodŻą obecnie 
jako sufraganie Gdańsk (dawniej podpo
rządkowana bezpośrednio papieżowi. a 
więc wyjmowana spod zarządu kościoła 
polskiego) oraz Koszalin i Szczecin nowo 
utworzone. W składzie metropolii war
szawskiej zawarta Jest w spisie watykań
skiego rocznika również diecezja warmiń
ska zaliczana doń jako sufragania. 

Na marginesie tegorocznego wydania 
„Annuario Pontificio" poczynić można 
kilka uwag, przede wszystkim wyrazić 
trzeba zrozumiale zadowolenie polskiej 
opinii public:llnej, że po tak długim okre
sie ignorowania elementarnych realiów 
europejskiego. „status quo" również w 
oficjalnym wydawnictwie papieskim po
stawiono p11Zysłowiową kropkę nad „I", 
publikując dane zgodne z prawnym i rze
czywistym stanem 1ytuacyjnym Polski w 
Du ropie, 

CAF - Uchymiak - telefoto 

ne stworzyły rolnictwu dogod
ne warunki i wpłynęly na 
wzmożoną aktywność spolecz
no-produkcyj ną ogółu pracow
ników rolnictwa. 

W uchwale wyraża się opinię, 
że dla przyspieszenia technicz
nej i spolecznej modernizacji 
rolnictwa oraz pełniejszego wy
korzystania jego rezerw, nieod
zowne jest zwiększenie dostaw 
środków produkcji dla rolni-

JUŻ JUTRO! 

Na zakończenie obrajd - Izba 
podjęła uchwałę o zamknięciq 
drugiej sesji Sejmu. 

JUŻ .1\UTRO! 

MAGAZYN SOBOTNI 
„·DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO" ,, 

10 STRON ATRAK.CJ/ 
+ IWONA SLEDZIŃSKA pi§ze o problemach przemy

słu lekkiego i rynku. - „Wygląda na to, żeśmy się 
lekko „zabublowali", przy czym sprawę kompliku
je fakt, że bubli w tradycyjnym zna<:zeniu na ryn
ku nie ma„." + KAROL BADZIAK publikuje kolejny 
życia wyjęte". Tym razem o oleju i„. 
ro:zsądku. 

felieton „Z 
niedocrol'!Woju 

+ ANDRZEJ HAMPEL rozmawia z akito.rem CZESŁA
WEM WOŁŁEJKO. + JERZY KATARASIŃSKI roaiwata o upoiwmechnia.ndu 
kultury. + DOC. DR MAREK PAWLIKOWSKI odpowiada na 
pytanie: - Ozy o.tyli żyją krócej? + CAŁA STRONA TYLKO DLA PAR, ale i męŹ(lll;yma 
majdzie tam coś dla siebie. • • • • • • 

CZY CIDRURDZY OPERUJĄ POCHOPNIB? 
KORESPONDENCJE ZAGRANICZNE 
TYGODNIOWY PROGRAM TV 
ROZRYWKI UMYSŁOWE 
ARTYKUŁ O GOŃCACH 
Wiele innych, ciekawych publiłr.aojl. 

Jest co czytać i oglądać! 

„Rotacyjne" mieszkania 
dla młodych malżeńslw 

Jak zwiększyć tegoroczny pro
gram budowy mieszkań, co 
zrobić aby były one lepsze, a 
osiedla właściwie wyposażone? 
Nad tymi sprawami, a także 
całorocznymi zadaniami radził 
25 bm. partyjno-gospodarczy 
aktyw spółdzielczości mieszka-
niowej. ~ 

Bogaty w nowe przedsięwzię
cia w spóldzi !czym budowni
ctwie mieszkaniowym był mi
niony rok. W tym roku zapo
wiada się . nowe kroki. Chodzi 
o zwiększenie rozmiarów bu
downictwa, rozszerzenie zakresu 
działania spółdzielczości, m. in. 

wzrośnie procent nakładów 
przeznaczanych z ogólnej puli 
na budowę obiektów handlowo
usługowych na osiedlach. Ozna 
cza to, że będą one lepiej wy
posażone w sklepy, punkty u
sługowe, placówki socjalne. 

W najbliższym czasie rozpocz
nie się budowę pierwszego z 
kilku zaplanowanych budynków 
o mieszkaniach tzw. rotacyj
nych. Rzecz w tym, aby cze
kającym na odpowiednie mie
szkanie młodym małżeństwom 
stworzyć możllwości okresowe
go zajmowania lokali małych 
w domach-pensjonatach. 

Prokurnlor żqda zbadania 
• • • zakrąlu sm1erc1 w Skomielnej 

Echem śmiertelnego wypadku 
trenera H. Lasaka i kolarza J. 
żwirki jest zajęcie się sprawą 
„zakrętu śmierci" w Skomiel
nej przez prokuratora powiato
wego w Myślenicach. Skierował 
on pismo do Wojewódzkiego 
Zarządu Dróg Publicznych w 
Krakowie oraz Wydziału Ko
munikacji, postulując w intere
sie bezpieczeństwa przebadanie 
przez rzeczoznawców profilu i 
nawierzchni zakrętu szosy za
kopiańskiej w rejonie Skomiel
nej. W załetności od wyników 
ekspertyzy prokurator wnlosku
'e przebudowę zakrętu bądź też 

podjęcie odpowiednich środków 
profilaktycznych. 

Zakręt w Skomielnej by! o
statnio miejscem 9 poważnych 
wypadków drogowych, w któ
rych wyniku doszło do ofiat 
śmiertelnych i kalectwa. Nawet 
wytrawni kierowcy uważają, że 
zakręt ten stanowi pułapkę na
wet dla dobrze znającego tra
sę i można go pokonywać tyl
ko z zachowaniem najwyższej 
ostrożności, ograniczając ma
ksymalnie szybkość. Warunki 
na zakręcie pogarsza fakt, że 
jest on cz~ciowo nieWi,doczny1 



Coraz szersze stają si·ę 

powiązania rolnictwa 
z. _ przemysłem 

Przemówienie J. Tejchmy 

S
twierdzając, że stan produkcj i . rolnej ma duży wpływ na 
irozwój całej gospodarki J. Tejchma pod.k;reśldl, iż wyn~ka 
to m. :iJil. z decydującego wpływu pozi-omu prooukcji rolnej 
na dynamilcę wzrootu przemysłu spożywczego. PoWlększa-

nie produ!kcji rolnej jest więc niezbędne dla wykonania - realizo
wanej z powodzeniem - polity ki wZirOStu plac realnych. 

Najważniejsze obecnie zadanie rollilictwa, to szybki wzrost pro_ 
dukcji zwierzęcej przy maksyma.J.nym zabezpieezenlu pasz na ten 
ci;!. W obecnym 5-leciu produkcja ta Wli.nna wz,rosnąć o 32 proc. 
Niezbędne jest więc nie tylko powiększenie zasobów paazowych na 
drodze zwielok;rotn.ienia plonów na t ym samym obszarze gruntów, 
ale także efektywne wykorzystywanie p lonów roślin pastewnych 
poprzez unowocześnienie ich zbiorów i właściwą konserwację. 

Szybki wz.rost produktji oznacza potrzebę dalszego wy'lcorzysty. 
wania rezerw rolnictwa, 11kwiących m. in. w sł.abo lub niedootate
cznie zagospodaroW8"1ej ziem i·, a także w nieuzasadnionym zróżni
cowaniu .poziomu produkcji w podobnych grupach gospodarstw. 
W tych wari.linkach duża odpowiedzialność za W(!rażanie postępu 
do praktyki rolniczej spada na służby fachowe, nac.zelników gmin, 
instytucje u.slugowe 1 naukę rolniczą. 

Wspóllna pol!l.tyka rolna PZPR i zsr. - jak podkreślll J. Tejchma 
- realiJzowana przez rząd ma . na celu intensyfikację produkcji we 
wszystkich se.k;to.rach rolnictwa. W PGR stworzono wa.run.ki, do 
osiągania coraz wyższych wskaźników produkcyjnych przy możli
wie najniższych kosztach. W goopodrurce chłopsklej nasiłają się po. 
zytywne tendencje spoleezno-ekonomiczne - działalność kółek rol
niczych i fundusz rozwoju rolnictwa doprowadziły do powstania 
znacznych zesipolowych sil wytwórczych. z każdym rokiem coraz 
lepsze efekty osiągają rolnicze spóldzieLnie produkcyjne. Konkret. 
nymi decyzjami rządowymi popierane są wszelkie inicjatywy, słu
żące poglęblainiu procesów specjalizacji i kooperacji pomiędzy 
wszystkimi sektorami rolnictwa. 

Sygnalizując istotny problem, jakim jest dalsze zagospodarowa
nie gruntów Państwowego Funduszu Ziemi, J. Tejchma podkreślil, 
że preferowane będą takie poczynania, które przyniosą w efekcie i 
leysze wy'lcorzystanie ziemi i poprawę struktu!I'y agrarnej. I 
R 

'Ząd podejmuje szereg przedsięwzięć służących poprawie za. 
opatrzenia rolnictwa w maszyny I niezbędny sprzęt. Zwię
kszy slę m. In. produkcję kombajnów zbożowych „Bizon" . 
oraz zmodernizuje przemysł ciągnikowy. I 

Kontynuowane będą również - mówi! J. Tejchma - prace nad 
dalszą rozbudową bazy przetwórczej przemysłu spożywczego oraz 
usprawnieniem skupu. Jako zasadniczy kierunek rozwoju w prze
myśle spożywczym przyjęto wzrost dostaw artykułów żywnościo_ 
wych o wyższym stopniu przetwórstwa, dost osowanych do wzra
stających potrzeb konsumentów. W latach .1971-1975 na,klady inwe
stycyjne na przemysł spożywczy wyn iosą około 75 mlllardów zł -
tj. trzyklrotnie Więcej niż w ubiegłym 5-leciu. 

Bez rOiZwoju rolnictwa - powiedział w zakończeniu J. Tejchma 
- nie jest możliwy nieustanny wzrost plac realnych. Bez udziału 
przemysłu nie Jest możliwy rozwój rolnictwa. Powiązania i zazę
b ianie się rolnictwa I przemyslu · s taja ~ię coraz szersze i 
głębsze. Interesy robotników I chłopów wypelniają się w ten spo
sób konkret'l'lą treści!\. Należyte zrozumien ie problemów jest czyn_ 
nlkiem umacniającym sojusz robotniczo-chłopski. 

M 
ówca wyirarzlł •t>rzekonanie że apel sekretairlatu KC PZPR 
i Prezydium Rządu znajdzie odzew w zobowiązaniach wsi 
na rzecz dalszego rozwoju roln ictwa. Sprawdzianem tej po
stawy będzie przebieg wiosennych prac, do których trzeba 

przygotowywać się już obecnie. 

POGODA 
Dziś w woj. lódzkim przew i

duje się zachmurzenie n !ew!el_ 
kle lub um iarkowane. Tempe
ra~ura minimalna od - 18 w 
części wschodniej województwa 
do -12 na zach<>dZie. Tempe-

• SPORT • SPORT 

ratura maksymalna w grani. 
cach 0 d - 6 do - 4. Wiatry sla. 
be lub umiarkowane, przeważ. 
n ie południowe. Jutro w nocy 
spade k temperatury do - 10 st. 
W ciągu dnia - 4 st. 

Dziś słońce zajdzle o godz. 
16.18, jut ro wzejdzie o 7.31. 

(Dziś imieniny Pauliny i Po. 
likarpa). 

• SPORT • SPORT 

+ Polska weźmie udział w nowel Komisji 
Konlroli i ladzoru w Wlelnamia 

+ Możliwość przyspieszenia realizacji zadań rolnictwa 

Wyslqpienie P. Juroszewicza 
""" 

Na. wstępie P. Jal'OSQlewrez omówił niektóre zaga.dnie
nia polityki za.gra.nicznej na tle doniosłych wydarzeń 
międzynarodowych osta.tniego okresu. 

Cały świat, a z nim I na
ród polski z ULGĄ I GLĘBO 
KIM ZADOWOLENIEM PRZY
JĄL PERSPEKTYWĘ RYCRLE
GO ZAKONCZENIA WOJNY W 
WIETNAMIE - Stwierdził pre. 
mi er. 
Rząd i cały narod po,lski da

wały wielokrotnie wyraz g'lębo
klemu przekonaniu że konf.li kt 
wietnamski może być uregulo. 
wany jedynie drogą rozwiązań 
politycznych za<pewmającycll 

praw0 narodów d-0 samostano
wienia i trwały pokój na Pół
wyspie Indochlńsklm. POLSKA 
POLITYKA ZAGRANICZNA 
KONSEKWENTNIE DZIALALA 
W KIERUNKU PRZYJĘCIA 
TAKICH WLASNIE ROZWIĄ
ZAN. Jesteśmy przeko;na·ni że 
przywrócenie pokoju w Wiet
namie k<l'rzystnle wpłynie na 
dlaszy rozw6j sytuacji między_ 
narodowej I stworzy sprzyj·ają. 
ce możl!wości dla ro2'Wią.zywa. 
nla wielu istniejących Jeszcze 
problemów. Kraj nasz, wnos-ząc 
czynny udział w procesy od
prężeniowe i ak\yWnie angażu_ 
Jąc 5!ę w umacnianie po~oju 
światowego, również i w tym 
przypadku wyraza gotowość 
wniesienia swego wkładu do 
przywrócenia trwałego pokoju 
w Wietnamie. PANSTWA U
C2lESTNICZĄCE W KONFLIK
CIE WIETNAMSKIM ZWROCl
LY SIĘ DO NASZEGO RZĄ
DU Z PROSBĄ O UDZIAL 
PRZEDSTAWICIELI POLSKI W 
NOWEJ MIĘDZYNARODOWEJ 
KOMISJI NADZORU I KON
TROLI, Wyrazili~my gotowość 
udziału w tej komlsj!I., trak:tu
jąc to jako nasz obowiązek 
wobec sprawy po!Cojowego roz
woju stosunków międzynarodo
wych. 

Polska Rizecz,pos·pol1ta Ludowa 
rozwija szeroką działalność 
zmierzającą do utrwalania po_ 
koiu i b~ieczeństwa między. 
narodowego. Naczelną l':asadą 
naszej polityki Jest umacnianie 
jedności i siły wspólnoty państw 
socjalistycznych. 
Podstawową silą tej wspólno· 

ty jest Związek Socjalistycznych 
Republik Radzieckich. 

ROZMOWY, JAKIE Z OKAZJI 
OBCHOOOW PIĘCDZIESIĘCIO
LECIA POWSTANIA ZSRR OD
BYLY SJĘ POMIĘDZY EDWAR. 
DEM GIERKIEM A LEONIDEM 
BREżNIEWEM WYTYCZYL'll 
KIE\\UNKI DALSZEJ, WSZIECH
STRONNEJ 1 STALE POGLĘ
BIAJĄCE.J SIĘ WSPOLPRACY 
MIĘDZY pzpR A KPZR, MIĘ· 
DZY NASZYMI PANSTWAMI. 

W najbliższym czasie przewi. 
d'\l je się rozmowy z przywód. 
cami bratnie j Czechosłowacji. 

Takle formy bezpośrednich 
kontaktów pragniemy rozwijać 
ze wszystkim! bratnimi kraja
mi socjalistycznym!. 
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Polska będzie nadal rozwijać 
intensywną działalność na rzecz 
budowania w Europie TRW A
LYCH STOSUNKOW BEZPIE
CZEN'STWA l ROZWOJU SZ.E
ROKIEJ WSPOLPRACY, WOL· 
NEJ OD WSZELKIEGO RODZA
JU DYSKRYMINACJI. Polska 
Związek Radziecki i inne kra
je socjalistyczne zgłosiły swoje 
konstruktywne propozycje w 
sprawie porządku dziennego 
europejskiej konferencji bezpie
czeństwa i współpracy. Szerokie 
zainteresowanie tymi propozy
cjami utwierdza nas w przeko
naniu, że działamy w interesie 
ogólnym, Sądzimy, że istnieją 
już realne warunki, BY EURO
PEJSKA KONFERENCJA BEZ
PIECZEN'STWA I WSPOLPRA· 
CY MOGLA SIĘ ROZPOCZĄC 
W \CZERWCU BIEŻĄCEGO RO
KU: 
Naszą dzlala!ność na rzecz 

odprężenia i współpracy pro
wadzimy również poprzez •ze
roką aktywizację stosunków 
dwustronnych z wieloma pań
stwami zachodnioeuropejskimi. 
W WYNIKU OWOCNEJ WIZY· 
TY E. GIERKA POGLĘBIAMY 
NASZĄ WSPOLPRACĘ Z FRAN 
CJĄ. Chcemy poważnie rozsze
rzyć nasze stosunki ze Szwe
cją. W tym samym duchu roz
wijamy stosunki także ze STA
NAMI ZJEDNOCZONYMI, KA
NADĄ, JAPONIĄ i innymi kra
jami. 

Oczekujemy, że również nasze 
stosunki z Federalną Republi
ką Niemiec rozwijać się będą 
w kierunku konkretnej reali
zacji postanowień układu z 
7 grudnia 1970 roku. 

P. Jaroszewicz stwierdził 
również, że podczas ostatniej 
wizyty w zaprzyjaźnionych In
diach przyjęta została wspólna 
deklaracja o przyjaźni i współ
pracy między PRL a Republi
ką Indil, w której oble strony 
dały wyraz woli dalszego roz
w!j an!a stosunków w oparciu 
o zasady pokojowego współist
nienia oraz wyraziły gotowość 
szerokiego rozwoju współpracy 
politycznej, gospodarczej i na
ukowo-technicznej. 

WYNIKI TEJ WIZYTY PRZY
NIOSĄ Z PEWNOSCIĄ WY
MIERNE KORZYSCI OBU KRA
JOM. 

Wydarzenia, które zasz!y 
ostatnio w świecie SĄ KO
XZYSTNB DLA ODPRĘżENIA 
I POKOJOWEJ WSPOLPRACY 
WSZYSTKICH NARODOW I 
PA'l'<STW, BEZ WZGLĘDU NA 
ROżNICE USTROJOWE. Jest 
to rezultat niestrudzonych dą
żeń pokojowych polityki kra-
jów socjalistycznych, 
Następnie P. Jaroszewicz 

przeszedł do problemów polity
ki rolnej. Stwierdził, że uchwa~ 
ty VI Zjazdu PZPR oraz decy
zje Biura Politycznego partu 1 
Prezydium NK ZSL stały się 
podstawą przyspieszenia wzro
stu produkcji w całym rolnl
ctwle. 

Wszystkie nakłady 1 działania 
w rolnictwie, w przemyśle spo
żywczym I w obsłudze rolni-
ctwa, które przyspJeszają 
wzrost produkcji traktowane 
będą pierwszoplanowo. 
Węzłowym problemem JEST 

I BĘDZIE NADAL SZYBKI 
ROZWOJ PRODUKCJI ZWIE
RZĘCEJ ORAZ POWIĘKSZĄ
NIE PRODUKCJI ZBOŻ I 
PASZ. 
Baczniejszą uwagę trzeba 

zwrócić na sytuację w pogło
wiu bydła. Istnieje potrzeba 
budowy wokół wielkich miast 
wysoko wydajnych obór, aby 

zabezp!eszyć rytmiczne dostawy 
mleka przez cały rok i ograni
czyć Jego przewozy. 

DOTYCHCZASOWE WYNIKI 
WSKAZUJĄ NA MOŻLIWOSC 
PRŻYSPIESZENIA REALIZACJI 
ZADAN' ROLNICTWA USTALO
NYCH W PLANIE NA 1975 R. 
DODATKOWE SRODKI PRZE
ZNACZAMY GLOWNIE NA BU· 
DOWĘ NOWYCH ZAIKLADOW 
PRZEMYSLU SPOŻYWCZEGO, 
ROZBUDOWĘ PRZEMYSLO-
WYCH FERM PRODUKCJI 
ZWIERZĘCEJ, SZKLARNI ORAZ 
ZAKLADOW PREFABRYKA· 

TOW BUDOWLANYCH. 

Tegoroczna wymiana turystyczna 
z krajami socjolislycznymi 

W tegorocznym 1ezorue prze_ 
widuje się rozs.z:ro:enie turysty. 
ki organizówanej między Pol
ską a innymi krajami socjali. 
stycznym!. 

R_adz!eckle biuro podróty „In. 
turJSt" przygotowalo około 40 
tras turystycznych, w tym wie
le jeszcze nie znanych polskim 
tu;rystom, m. In. wycieczki lot 
nicze z Moskwy do najwię: 
kszych ośrodków Syberii oraz 
więcej tras turystycznych na te
ry:torium graniczącej z Polską 
Białoruskiej SRR. 

W NRD przewiduje się wzrost 
liczby zorganizowanych wycie_ 
czek z Polska. Opracowa110 19 
nowych. atrakcyjnych tras. 
Więcej będzie wycieczeik z pel. 
ną obs'lugą; do ich organizacji 
upoważnione zosta1y m. in . 23 
oddziały ,,orbisu" w całym kra
j u, zaś gospodarze z NRD za. 

poWiadajĄ wiele udogodn1el\ 
ulg. 

W Bułgarii qpracowano n0we 
programy wyclecze.K, które po
zwalają na po!ączenie WyPO· 
czyn•ku w tym J<1ra3u z krótki
mi wyjazdami do Grecji i Tur
cji, jedno- i dwudniowe wycie. 
czki. statkiem do Istambułu. 

GoS1P<>darze węgierscy zapo_ 
w!adają znaczne zw1ę1<Szenie 
bazy kwater prywamych, tań
szych od hoteli, a także zaipra
szają do malo znanych, a a. 
trakcyjnych miejscowości leżą
cych w pol>liżu dróg tranzyto. 
wych do Riurrnunli i Bułgarii. 

w wy.mianie turystycznej z 
Czechosłowacją przewidude się 
przede wszystlkim wyc!ecz.Jci spe_ 
cJalistyczne oraz wyjazoy na 
liczne imprezy m1ęct:zynarodo. 

we, kltóre odbędą się w br. w 
tym kraJu. 

Kronika wypadków 
@ Wczoraj na ul. Pabianic

kiej 159 o godz. 5.45 Maria K. 
(50 lat) została potrącona przez 
„Warszawę" FH 2593. Poszkodo
wana doznała ran głowy i ogól
nych pottuc.zeń. Umieszczona w 
szpitalu. 

@ Na ul. Kaczeńcowej przy 
Rojnej prowadQ:ący „żuka" 7650 
IB Wojciech P. zjechał nagle na 
lewą stronę i uderzył w przód 
autobusu MPK 76/l bis K ierowca 
„żuka'• dozna! urazu glowy l 
zlamania ręki. Sbraty wynoszą 
ok. 10 tys. zl. Autobus MPK 
byt wyłączony z ruch-u poniid 
3 g-0<1.ziny. Wypadek miał mie)
sce o godz. 7 .35 

@) O godz. 7.55 przy zbiegu 
ul. Kopcińskiego i Nowotki 
kierowca ciężarowego uZiła11 

IP 8789 Józef F. wskutek n ie
przestrzegania pierwszeństwa 
przejazdu uderzył w tramwaj 
17/3. Wagon silnikowy wysko
czył z szyn. Spowodowało to 
85-mimutową przerwę w ruchu. 

@ O godz. 11.25 na Pl. Wol
noścl w auto-busie MPK 57/6 
zastabl nagle 63-Ietn! Przemy
sław M. Lekarz Pogotowia 
stw!erdz!l zgon. 

21/5 zderzył się z pociągiem; 
Wypadek mia! miejsce o godz. 
15 na skrzyżowaniu uL Zachod
niej i Ogrodowej, Wskutek zde
rzenia nastąpiło kilkunasto
mi>nutowe zakłócenie w komu
nikacji tramwajowej na tej 
trasie. 

@ O godz. 15.10 na Zgier-
skiej przy zajezdni MPK w ja
dącej ciężarowej „Ifie" FI 
6302, prowadzonej przez Tadeu
sza S„ pęk! resor. Pojazd ude
rzył w slup trakcji elektrycz. 
nej. Wypadek zalmńczyl Sill 
stratami materi.alnymi. 

@) Na ul. Gdańskiej 80/2 21 
tylnego pomostu wagonu silni
kowego linii 15/13 wypadł na 
jezdnię Józef w. Poszkodowa~ 
nego opatrzono w Pogotowiu; 
a następnie odwieziono do Izby 
Wytrzeźwień. Tramwaje nie 
kursowały wskutek tego 15 m in . 

@ Od godz. 18.25 przez 20 
min. zatrzymany był ruch 
tramwajowy na wl. Glów nel. Na 
ulicy tej j;uż przy Kilińskiego 
samochód osobowy IP 6822 wy
przedzi! tramwaj i nagle zaha
mował wskutek zmiany świateł 
na skrzyżowaniu. Motorniczy 
pocią.gu 10/8 nie zdążył zaha
mować i stąd kraksą. 

Sukces 
Bachled6w 

Pięściarze Lodzi 
przed meczem z Gdańskiem 

W ciągu dwu lat poprawiono 
warunki ekonomiczne produkcji 
rolnej. LĄCZNIE NAKLADY 
NA CALĄ GOSPODARKĘ ŻYW
NOSCIOWĄ W LATACH 1971-
1972 WYNIOSLY PONAD 100 
MLD ZL. Rozwój rolnictwa le
ży w interesie całej gospodar-, 
kl i stanowi jeden z najważ
niejszych celów nl!szej polityki 

@ Od godz. 15.05 przez 105 
minut nie kursowały tramwaje 
od pętli przy Ul. Oszczepowej 
do Retkini. Powodem było wy
kolejenie się wagonu silnikowe
go linii 8/3 wskutek kawallka 
cegły w zwrotnicy. 

@ Kierowca samochodu oso
bowego IR 9507 usilując skrę
cić przed jadącym tramwajem 

@ Swiadkowie wpadnięcia 
pieszego poct samochód osobo
wy 9347 IB, dnia 24 bm. ok. 
godz. 7, na Al .K'ościuszki przy 
Mickiewicza, proozeni są o 
zgloszenie się do WKRD MO 
ul. Bytomskiej 60 pok. 17, ~ub 
tel. 292-22 wewn. 256. W austriackiej miejsoowości 

Westendorf rozegrano slalom 
specjalny mętczyzn o puchar 
Tyro1u. 

Duży sukces odnieśli repre
zentanci Polski Pl'acia Bachle
dowie. Zwyciężył AndTzej, a 
na czwartym miejscu znalazł 
się jego młodszy brat Jan. I 

Po zajęciu drug\ego mleJsca 
w rozgrywkach bokserskich o 
puchar GKKFiT młodzi pięścia
rze Lodzi w spotkaniach fina
łowych zajęli ostatecznie druill<" 
miejsce, zdobywając puchar 
PZB 

Niebawem rozpocznie się no
wa edycja rozgrywek bokser
skich o puchar GKKFiT. Lo-

Hokeiści grają z Naprzodem 
Kolejnym przeciwnikiem ho· 

kelstów LKS będzie zespól Na· 
przodu Janów. Spotkania ro
zegrane zostaną w Lodzi na 
tafli Pałacu Sportowego w so
botę o godz. 18 i w niedzielę. 

W tabeli ligowej prowadzi 
Podhale przed Naprzodem, Po
lonią, Baildonem i LKS. 

akcentowanie dobrej formy 
przez tych graczy, którzy ma
ją szansę zakwalifikowania s!e 
do reprezentacji Polski na mi· 
strzostwa Europy i świata. 
które odbędą się, jak już pi
saliśmy w Moslrw!e. Nie wol
no żadnemu z naszych zawoci
ników, którzy byli na Ollm
piadzie w Sapporo stracić ol
brzymiej szansy wyjazdu do 
stolicy ZSRR. Jedyna rada 
trzeba dobrze grać. (n) 

dzianie pierwsze spotkanie ro
zegrają z reprezentacją junio· 
rów Gdańska. Odbędzie się ono 
już 4 lutego w Lodzi. 

Do reprezentacji Lodcl wy-
znaczono następujących zawod· 
ników: Urbańsk;ego I Raczkow
skiego - w wadze papierowej, 
Pillckiego 1 Swiatowego w mu
szej, Czaplę I Cygana w kogu
ciej, Jagusiaka 1 Pastusiaka w 
piórkowej, Króla.ka I Olejnika 
w lekkiej, Baranowicza I JUi
sla.ka w lekkopółśredniej, Pasie
wicza i Cha.rtllńsk.lego w pół
średniej, Kmiecika, Jóźwiaka I 
Ja.nlcklego w lekkośredniej, To
masika I Rógę w średniej oraz 
w Pólc\ężkiej Sulińskiego I Wa
wrzyniaka, a w ciężkiej Sulżyc
k•lego i Staszaka. 

Obowiązkowy trening odbę
dzie się 1 lutego o godz. 17 w 
Pałacu Sportowym. Sekundan
tami naszej drużyny będą: J. 
Boja.n.owski 1 St. Ambroziewicz. 

(n) 

Sądzimy, że po ostatnich ni<'
powodzeniach naszej drużyny 
hokeiści LKS postarają sie 
zrehabilitować wobec włas
nej publiczności. Chodzi tu bo
wiem nie tylko o zdobycie tak 
bardzo potrzebnych punktów 
ligowych, ale również o rn-

Na ligowych 
specjalny 

meczach koszykówki 
komisarz Koszykarki Poznania 

przeciwniczkami 
łodzianek 

Koszykarki LKS, przygotowu-
. jąc się do kolejnych rozgry
wek · o Puchar Europy będą 
miały w nadchodzącą sobotę I 
niedzielę okazję do podszllfn
wania swojej formy w spotka
niach ligowych. 

Przeciwniczkami koszykarek 
LKS będą zawodniczki Lecha 
z Poznania. Sobotni mecz w' 
hali LKS przy Al. Unli rozpo
cznie się o godz. 17.30, a niP.
dzielny o godz. 11 

Wladze PZKosz. podjęty osta
tnio decyzję, że od rozpoczyna
jącej się drugiej rWldY rozgry
wek ekstraklasy męskiej I żeń
skiej niektóre spotJcania obser_ 
wować będą spec:Jalnl delegaci 
komisarze. podobnie, jak to 
praktykuje s ię już od dawna w 
meczach pucharowych. 

Do obowiązków komisarza 
należeć będzie ogólny nadzór 
nad prawidłowym przebiegiem 
zawodów, śledzenie pracy ko
m isji sędziowskiej itp. Jeśli zaj. 
dzie potrzeba komisarz bedzit" 
musiał podjąć naQ.'cllmiastowe 
decyzje, 

Prezydium PZKosz. po.wierzy. 
Io tę odlpowiedzialną funkcję m. 
!Jl. znanemu łódzkiemu działa
czowi, do niedawna Jeszcze 
czynnemu sędziemu mlędzyna

narod·owemu - cz. Raczyńskie
mu, 

W drugiej runctzie rozgrywek 
I Jigi męskiej Cz. Raczyński bę
dzle kom!sall'Zem z ramienia 
Prezydium PZK'<lsz. na SPotka-
niach: Wisła - AZS (W-wa),l 
Pogoń (Szczeetn) - AZS 
(W-wa) 1 Wybrzeże '.'"' Sląsk 
(Wiroelaw). lW) 

społeczno-gospodarczej. · 

Drugi dzień urocesu Deblńskleuo I Federa 

Zeznania śUJiadkóUJ 
25 świadków z?ożyt0 wczoraj 

zeznania w sprawie J, Dębiń. 
skiego i K. Federa, toczącej się 
drugi dzień przed Sądem Woje
wódzkim w Lodzi. Oceniając 
zeznania z merytorycznego pun. 
ktu widzenia mozna podzielić 
świadków na grupy. Jedna gru. 
pa dostarczyła w swych zezna
niach wiele danych o osobo
wościach osikarżonych - prze. 
de Wszystkim o Dębińskim, iln
na - 'teprezentuje środowisko 
młodzieżowe - .Krąg towarzy
ski oskarr-żonych o oklreślonych 
zainteresowaniach, określonej 
mentalności i swoiście pojętej 
solid am ości. 

Bai:dzo Istotne zeznania dla 
s)JiTawy zl·ożyla wdowa po za
mordowanym Janie Barczyil. 
skim. Opisała przebieg tragicz
nego wieczoru. Mąż jej spal 
już kiedy ona karmiła 5-JJnie
s i ęczne blitmięta i usłyszała pu
k8!11ie do okna. Obudzony przez 
ni ą mąż wyszedł na werandę. 
Slyszala otwieranie drzwi z klu
cza, a następnie strzał. Kiedy 
wyskoczyła do sionki zobaczy. 
la jednocześnie na werandzie 
słaniającego się męża i doska
kującego do niej człowieka z 
pepeszą w · ręku. Mężczyzna 

wepchną! ją do Jcuchni. Krzy
knęła: „co się dzieje?" Uciszy! 
ją, zażąda! wartoSciowych rze_ 
czy, zapewn!l, że mąż żyje, jest 
tylko ranny i że wezwie pogo. 
towie. Zapytany ]il<l'Zez nią kim 
jest, PoWiedzial, że działa z ra
mienia „organizacji NSZ I Wol
nej Europy" 

1 
Mówił też, że 

jest ich więcej we wsi, mają 

r<lillll~ch, zażą~ ~w, t~ 

ności i pieniędzy. Feder wszedł 
do mieszkania po U1plyw!e kil
ku mLnut. Wygasza! światło na 
poleeenie Dębińskiego, ten na
tomiast _przeszu!C!wal pomiesz
czenia. rabując różne rzeczy i 
pieniądze (okola ł tys. zł). Po
tem związał J. Barczyńską i 6_ 
letnią jej córkę, która obudzo. 
na zaczęła płakać. Zakneblo-wal 
jej usta bandażem. Opuszczając 
po trzech kwadransach miesz
kanie napasmicy zostawili 
na prośbę Barczynsk!ej 200 zt 
ze zrabowanych pieniędzy. O. 
swobodzila się z Więz<Jw i gdy 
zobaczyła na weranazie męża 
leżącego bez życia - zaala.nno
wała sąsiadów, otwierając drzwi 
zapasowym kluczem. Bandy ci 
zabrali bowiem klucze, zamy. 
kając drzwi od zew•ną>t!I'z. 
Dodać należy, że Barczyńska 

zapytana przez sąd, który z o_ 
skarr-żonych pierwszy wtargną! 

do mieszkania - wskazała na 
Dębińskiego, 

Interesujące byly zeznania 
nieletniego Piotra 'K„ który we
dług aktu oskarżenia wspólnie 
z Dębińskim I Federem brał u
dział w napadzie na pocztę w 
Konstantynowie i we włamaniu 
do m;eszkania małżeństwa J . 
Swiadek zaprzeczy! tym zarzu 
tom, opowiedział nat omiast o 
wcześniejszym planowaniu przez 
oskarżonych zdobycia sam·oc ho
du I dokonywaniu „generalnych 
prób". Mówi! też o wspólnych 
eskapadach z Pl'on i ą do Zako. 
panego, o sadysty czn y ch skłon. 
nościach Dębińsikiego, które -
zdaniem świad,ka - przejawily 
iit ~ea1~ po~a.~enlem 

życia Psa i kota. Dębiński za
przeczył tym zeznamom oSwiad
czając, że Piotr K. mówi to w 
odweeie za ujawnienie jego w_ 
dziatu we wspólnych przestęp
stwach. Natomiast Feder po
twierdzi! prawdZ1wość zeznań 
Piotra K. Swiadek mówił też 
o kolekcjonowaniu broni przez 
Dębińskiego. Broń była tema
tem, który powtarza! się w ze. 
znaniach wielu świadków - ko. 
legów oskarżonych Wśród n iell 
znalazł się Adam Kapuściak, 
aresztowany pod zarzutem nie. 
legalnege posiadania broni . By! 
on głównym pa.rmerem Dębiń
skiego w nielegalnych transak. 
cjach pistoletami. Odmówił on 
zeznań, które mogłyby go ob. 
ciążyć we własnej spraJWie. 
Przerażający obraz życia czę- · 

ści młodzieży Konstantynowa i 
okolic układa się z tych ze
zinań. Miasteczk·o jawi się w wy_ 
obraźni obserwatorow procesu 
ja.ko teren, w którym Dębiński 
„panował" bez.k.arnle.. Dziwnie 
zabrzmiały w tym · k-0ntekście 
20eznania praooaawców Dębiń. 
skiego, który w pracy manife
s towa! starr-annoSć, pilność j, 
dyscy1plinę. 

• * • 
Pod koniec rozprawy obroń. 

ca Dębińskiego mec. T. 
Szczert>ic przedłoży'! sądowi 
cztery wn ioski, w tym: o powo. 
lanie biegłego rusznl·karza oraz 
blegleg-0 z zakresu ba'1ist:ll'kl 1 
o prz~rowact.zenie ponoWl!lej 
w izji lokalnej w FabianoWlie z 
ich udziałem. Rozprawa trwa, 

.(.l'Mo). l.J 



WHLUJ/H"..LU"UU..M"".fD"".HO"LOTU//UH//HDZ///H/U.HUH"H..D7..D7U/U/LFU7/./~~fUU""fULU'~/D'..U/7U.LUD"'"UfU"LUD"'U.HD"../U'/~..HD7.HD".& 

O
d ~ lutego do 15 marca 
br. wszystkie oddziały 
PKO w naszym <>Kręgu 

·oraz u.powazn1one ajen-

S tk · NTU 303 04 wczoraj o możliwość uzyskania po anze przy - kredytów na opłacenie usłu.gre- I 

Brązowe 
lielnie 

Jak co roku, tak i obecnie, 
Ministerstwo Budownictwa, ZMS 
1 związki zawodowe pracow
ników budownictwa organizu-
ją doroczny konkurs ZloteJ 
Kielni dla uczniów zasadni-
czych szkól budowlanych, pod
ległych i kuratorium I zjed
noczeniom budownictwa. Wczo 
raj w największej łódzkleJ za
sadniczej Szkole B-udowlanej 
przy ul. Siemiradzkiego (jest 
to szkoła podległa LZB) odbył 
się szkolny konkurs finałowy. 
którego zwycięzcy - laureaci 
Brązowej Kielni uzyskują pra
wo startu w eliminacjach wo
jewódzkich (Srebrna Kielnia), 
a następnie już w krajowych 
po to, by ubiegać się o zdo
bycie Złotej Kielni. 

cje w zakladach pracy Lodzi l 
województwa oraz 22 w Lodzi 
i 100 w województwie urzędów 
pocztowych będą przyjmować 
przedpłaty na małego „ Fiata". 
Ponieważ wielu czytelników o
bawia się , że w dniu rozpocze
cia przyjmowania wpłat na 
„Fiata" tneba będzie dlugo 
czekać w kolejce - wyjaśnia. 
my, że termin dokonania 
przedp!aty nie ma wpływu na 
termin nabycia samochodu. O 
tYm ostatnim bowiem zadecy
duje losowanie, które będzlt' 
przeprowadzane w IV kwartale' 
każdego roku poprzedzającego 
rok nabycia. Przeaplaty będą 
przyjmowane na samocnody 
produkowane w latach 1977-18-
19 I 80 W pierwszym losowaniu 
wezmą udzial numery książe
czek, które upoważniają do na. 
bycia samochodu w r. 1977. a 
posiadacze Ich wplacll! 63 .740 z! 
jednorazowo lub uzupelnlll 
wniesione przedpłaty do tej wy
sokości najpóżniej do 30 wrze
śnia 1973 r. 
Następną nową formą oszczę

dzania wprowadzoną od 1 sty
cznia br. są oprocentowane bo-

PKO bankiem ludności 
ROSNĄ W NASZYM OKRĘGU BANKOWYM OSZCZĘD

NO$CJ OBYWATELI, W UB. R. ZANOTOWANO PRZYROST 
WKŁADÓW OSZCZĘDNOSCIOWYCH W GRANICACH 
1.800 MLN ZŁ, z CZEGO w LODZI 1.oso M!LN. PKO STA
JE SIĘ W CORAZ WIĘKSZYM STOPNIU BANKIEM LUD
NOSCI. 

CHARAKTERYSTYCZNE, ZE DYNAMIKA PRZYROSTU 
WKLADOW JEST NAJWYŻSZA W DZIEDZINIE KSI;\ZE
CZEK TERMINOWYCH Z WYŻSZYM OPROCENTOWA
NIEl\f. NP. W ŁODZI 38 PROC. PRZYROSTU WKŁADOW 
PRZYPADA NA TĘ FORMĘ OSZCZĘDZANIA. 

W CELU DALSZEGO UPOWSZECHNIANIA ROZMAITYCH 
FORM OSZCZĘDZANIA PKO WPROWADZA W TYM ZA
KRESIE CORAZ TO NOWE MOZLIWOSCI. MOŻLIWOSCIĄ 
W TEJ CHWILI NAJBARDZIEJ ATRAKCYJNĄ OSZCZĘ
DZANIA DOCELOWEGO SĄ PRZEDPLATY NA SAMO
CHÓD MAŁOLITRAŻOWY „FIAT 126 p". TOTEŻ TEN TE
MAT BYŁ PRZEDMIOTEM NAJWIĘKSZEGO ZAINTERESO
WANIA ZE STRONY NASZYCH CZYTELNm:ow PODCZAS 
WCZORAJSZEGO SPOTKANIA PRZY NTU 303-04. SZCZE
GOŁOWYCH \VYJASNIEŃ UDZIELALI DYREKTOR I OD
DZIAl.U MIEJSKIEGO PKO W LODZI ZDZISŁAW SZAD
KOWSKI I Z-CA DYREKTORA ODDZIALU WOJEWODZ
KJEGO PKO W ŁODZI - ROMAN OKRASKA. 

ny oszczędnościowe PKO, które wysokości 1,218 mln zł, zaś na kredyty na zakup telewizorów. 

montowo • budowlanych. Oka• K 1 e k ) 
zuJe się, że można je otrzy. S !! QZ O 
mać w wysokoSCI 8 mlesię· I 
cznych poborów I spłacać w 
ciągu 2-3 lat. Można także rumu n' ska uzyskać kredyt PKO na opła-
cenie takich usług jak: krawie· 
ckie, kuśnierskie, naprawę te
lewizorów. 

A oto niektóre pytania: 
- Czy mozna przekazać tytu

łem przedpłaty na „Fiata 126 p" 
sumy przechowywane na ksl11-
żeczce oszczędnościowe,! PKO lub 
rachunku czekowym drogą o
peracji bezgotówkowej? 

- Tak. OczywlScle można do
konać takiej operacJI. 

- Czy pełnomocnictwo do 
dysponowania wkładem pozo
stającym na książeczce oszczę
dnościowej mote być ud'l:ielone 
więcej niż jednej osobie? 

- owszem, przy czym pokre
wieństwo z właścicielem ksią
żeczki nie jest wymagane. Peł
nomocnictwo takle może być 
udzielone każdej osobie pełno. 
letniej. 

- Do jakiej wysoko~cl mote 
być dokonany zapis wkładu na 
kslążeC!tce oszC'Zędnośclowej na 
wypadek śmierci jej właścicie
la? 

- Do łącznej sumy 200 tys, 

Miejska Biblloteka Publ!cz
na Im. Waryńskiego w Lodzi 
otrzymała od ambasady soc
jalistycznej Republiki Rumu-

< n!i cenny dar: tysiąc ksią-
.( żek wydanych w tym kraju 

w ciągu ostatnich lat. są to 
książki z literatury pięknej 
(wspó!czesneJ I klasycznej). 
techniczne, naukowe, książki > 
dziecięce itd. Ich szata gra
ficzna śwladczy dobrze o edy
torskiej kulturze tego kraju ~ 
- nie brak wśród nich cacek 
blbl!ofilskich, Część Ich zna
lazła się na wystawie zorga
nizowanej w Bibliotece im. 
Waryńskiego . Wczoraj na jej \ 
otwarcie przybyli m. in. am- ~ 
basador SRR Marin Michai, 
I s.ekretarz ambasady Flores 

.. Vldlta I attache prasowy Ilie 
Ivan z żonami, oraz przedsta
wiciele władz partyjnych 1 
miejskich. 

) 

~
i „Księbozblór ten - stwier-
' dzil ambasador Micha! - przy > 

W szkole przy ul. Sleml
radzkiego Brązowe Kielnie zdo
byli: M. Dynarski, s. Kas
przyk, H. Tarnawski, A. Mać
kowiak I T. Kowalski. Zyczy
my im oczywiście zdobycia. 
jeśli już nie Złotych to co 
najmniej Srebrnych Kielni. w 
konkursie i w niedalekiej przv
szloścl na łódzkich budowach. 

zl. emitowane zostały w odcinkach 1 j ajdujo się Czytelnicy pytali również po 1000. 5000 I 10.000 zł. Bony pierwszym m e scu zn „ (Kas) 

I
' czyni się z całą pewnością do ' 

pogleblenla wiedzy o historii, > te są papierami wartościowymi .-------------------------------------------- a l osiągnięciach dzisiejszej ; 
Rumunii." ~ 

AP 

Lepsze warunki 
w domach 
dziecka 

W tym roku zostanie przeka
zany do użytku przy ul. Mała
chowskiego nowy dom dziecka 
o 80 miejscach. Dzięki prze
niesieniu dwóch domów dziec
ka z ul. Siewnej i Szczytowe) 
do obiektów szkolnych popra
wią się także warunki lokalo
we Ich wychowanków. Rów
nież w tym roku zostanie o
twarty zakład wychowawczv 
w budynku po szkole podsta-
wowej przy ul. 3 Maja 43 
oraz pogotowie opiekuńcze 
przy ul. Pawilońsklej, 

(j, kr.) 

platnyml na okaziciela. co w 
sposóJ:> zasadniczy przyspiesza 1 
upraszcza obsługę klienta. Od
padają bowiem wszystkte mant
pulacie związane z otwarciem 
książeczki, WYPelnlamem przez 
oszczędzającego aokumentów 
oraz leglt:vmowamem go. Bony 
są oprocentowane w wysokości 
ł proc. w stosunku rocznym i 
mogą być w każdej chwili wy
kupione z zachowaniem takiego 
oprocentowania. Bony te jed
nak nie biorą udziału w losowa 
niu premii, w odróżnieniu od 
premiowych bonów oszczędno
ściowych PKO, które nie są 
oprocentowane lecz biorą udział 
w losowaniu premu powstają
cych na skutek przechowywa
nia w PKO pieniędzy oszczę
dzającego. 

PKO prowadzi również szero
ko zakrojoną działalność kre
dytową udzielając kredytów np. 
na zakup arytkulów przemysło
wych, na oplacenle usług, na 
Indywidualne budownictwo mie
szkaniowe I remonty, Ogólem 
w ub. roku mieszkańcy Lodzi 
zaciągnęli w PKO kredyt w 

I triennale malarstwa i grafiki 
Lod~ 1973 r. 

Bar~zo poważnym wydarzeniem kulturalnym stało się zorgan!
zowame w Lodzi (w maju) pierwszego triennale tkaniny przemy
alowej i artystycznej, Związana z tym wystawa, urządzona w sa
lach „Textlllmpexu", stala się tematem dyskusji ogólnokrajowej. 
Obecnie Zarząd Lódzklego Oddziału ZPAP przygotowuje kulturalną 
imprezę typu odm~ennego, lecz również niezwykle atrakcyjną. 

Okręg nasz zarmerza rokrocznie propagować Inny temat, wzglę
dnie problem artystyczny. W roku bieżącym zorganizuje więc 
ogólnopolskie triennale „Nasz czas - Metafora - Tendencje". Te
m~tyce tej poświęcone będą ekspozycje urządzane w Lodzi w naj
bhższej przyszłości a m. in.: malarstwa w. Markowskiego z Gdań· 
•~a, malarstwa I grafiki H. Płóciennika z Lodzi, grafiki J. Giel
niaka, malarstwa 1 grafiki St. Fijałkowskiego i in. Natomiast Im
prezą k~uC'l:ową stanie się otwarte 10 maja ogólnopolska ekspo
zycja triennale, którą - jak zakładają organizatorzy - zmonto
wana zostanie w salonie wystawowym „Textlllmpex" oraz Ośrod
ku Propagandy Sztuki w Lodzi, Triennale zorganizowane zostanie 
w ramach V Wiosny Artystycznej, przy czym Imprezie tej po
święcone będzie dwudniowe kolokwium artystów ! teoretyków. 

Przy sposobnośc:I warto przypomnieć, te w ostatnim czasie 
wielu łódzkich plastyków brało udział w szeregu wystawach za
granicznych. M. !n. w Wert Galerie w Wiedniu eksponowali swo
je prace E. Habdas, L, Rózga i St, Fijałkowski, w Moskwie _ 
L. Rózga, w Kopenhadze i w wiedeńskiej galerU an Biberstrasse 
- K. Kędzia, w Genewie - A. StarC!tewskl, który również wy. 
stawia! swoją grafikę w Paryskiej GalerU ZC2A, A. Szonert w pa· 
ryskiej Galerie de Beaune itd, M. J, 

Konkurs 

,,Dl'' 
• 
I 

„Telimeny'4 

Pod koniec ubiegłego roku 
rozpisaliśmy na lamach „DI.'' 
konkurs na hasto popularyzu
jące wyroby Domu Mody „Te
limena". Konkurs spotkał slc;1 
z tY\'Jfm odzey;eff! ze strony 
czytelników. Napłynęło ok. 300 
odpowiedzi. Wczoraj przedsta
wiciele „Telimeny" i „DL11 o„ 
cenlli nadesłane hasła. Posta
nowiono nie przyznawać I na
grody, natomiast sumę 2 tys. 
zl przypadającą na nią roz. 
dzielić na 5 wyróżnień. 

Drugą nagrodę - 1.200 zł -
otrzymuje p. Ewa Kaczmar
czyk (Al. Kościuszki 39 m. 6) 
za hasło - „W Telimenie -
najlepsze". Trzecią nagrodę -
700 zł - p. Halina Kinowska 
(ul. Bydgoska 37 m. 16) za ha• 
sio - „Kreacja z Telimeny 
twoją ozdobą". Wyrótnlen!a 
po 400 z! otrzymują: Zofia Klu
czydska (Rzgów, Tuszyńska 38), 
Wiktoria Jurkowska (Drew
nowska 180), Waleria Jablkłe
wicz (Jarzębinowa 8), Maria 
Kolaszyńska (Turoszowska 14 

~~~~~ 

1Czystość to zdrowie" 
~~,~~ 

I Przed V Ziozdem ZMS f * Spotkanie 
z młodymi racjonalizatorami * 954 wnioski racjo
nalizatorskie * Rady Młodych Specialistów 

To było niezwykle interesują. 
ce spotka nie Kierownictwo za
rządu L6dzk!ego ZMS zaprosi
ło do „Pa!acyku" przodujących 
młodych racjonalizatorów, któ
rzy podzielili się doświadcze
niami ze swojej pracy. Było 
to jedno z kolejnych spotkań 
organ izowanych przed V Zjaz
dem ZMS z przedstawicielami 
różnych środowisk związanycti 
z dzialalnością orga nizacji. 

Wiele uwagi poświęcono kon
k1.1rsoW1 racjonalizatorskiemu 
- Turniejowi Mlodych Mistrzów 
Techniki, który z każdym ro
kiem zyskuje coraz więcej u
czestników. I tak np. tylko w 
1971 r. - Jak poinformował ze· 
branych przewodniczący ZL 
ZMS - St. Kosiński - do u
dzlalu w tym turnieju przystą
pilo 894 młodych ludzi z 98 za
kładów pracy naszego miasta. 
Efekt: urzeczywistnienie 954 
wniosków racjonalizatorskich 0 
wartości ok. 17 mln zł. 

Trzeba jednak nadal wzbu-
dzać zainteresowanie młodzieży 
Turniejem Młodych Mistrzów 
Techniki. Dlatego też Istnieje 
konieczność stworzenia w za
kl~rt•'!h pr~~v Rocl Młncly0h 
Specjalistów, które by działały 

pod patronatem zakładowych 
zarządów ZMS, Rady te słu-
żyłyby pomocą teoretyczno· 
praktyczną udzielaną młodym 
racjonalizatorom oraz opinio-
wałyby wnioski przed złoże-
niem ich do rozpatrzenia przez 
komisję. Młodzi racjonalizato• 
rzy w czasie spotkania stwier
dzali bowiem, że w wielu wy
padkach wnioski rozpatruje stę 
na posiedzeniu komisji bez u
działu racjonalizatora, ponie
waż nie przestrzega się obo-

wlązujących przepisów praw
nych. Niepokoi także fakt zbyt 
długich terminów realizacji za
twierdzonych już wniosków ra
cjonalizatorskich i wypłacania 
nagród Propagując Turniej 
Młodych Mistrzów Techniki 
trzeba - jak stwierdzono na 
spotkaniu w ZL ZMS - sto
sować system preferencyjny w 
stosunku do wybitnych racjo
nalizatorów, co wiąże się z Ich 
społecznym 1 zawodowym a-
wansem. (J, kr.) 

J;. „Miłość w filmie" - prelekcja z cyklu wiedzy o filmie 
połączona z projekcją filmową. o godz. 18.30 w klubie „Ko
minek" (Kilińskiego 95). 

,i „Łódź w poezji i piosence" - program z cyklu „Wie
czory na Starówce", o godz. 18 w kawiarni „Staromiejska". 

,i Spotkanie z „Polika1 pem" - red. Adamem Bieńkowskim I 
z „Expressu Ilustrowane110", o qodz. 18 w DDK Ló<lź - Pole
sie (Wapienna 15)! 

m. 27) I Tadeusz Koter (22 Lio
ca 1 m. 21). 

Nagrody w formie bonów to
warowych do zrealizowanla w 
sklepach fabrycznych „Tel!me
ny" przy ul. Sienkiewicza 36 
I Piotrkowskiej 78. Bony będą 
wysłane pocztą bezpośrednio 
do nagrodzonych 

(ICh) 

„.„I - oświadczy! dyrektor > 

~ bibl!otekl Roman Kaczmarct<, f 
~~dziękując ambasadorowi za > 

l~ jego dar - służyć będzie nie ; 
• tylko mieszkańcom Lodzi". ~ 

M. J. ~ 

260 tysięcy złotych 

na Centrum Zdrowia Dziecka 
Lódzcy harcerze w ramach ogólnopolskiego harcerskiego patro

natu nad budową Centrum Zdrowia Dziecka organizowali szereg 
akcji 1 lrpprez, z których dochód przekazywali na ten szlachetny 
cel. I tak np. w akcji „znaczek" polega)qcej na sprzedaży znacz
ków na fundusz Centrum Zdrowia· Dziecka uzyskali 210 tys. z!, 
z akcji „Makulatura" - 20 tys. zł. z Imprezy estradowej „Dzię
kuję sercu" organizowanej wspólnie ze Stowarzyszeniem Muzyki 
Estradowej, 25 tys zł, z innych akcJI podejmowanych przez po
szczeg61ne szczepy zebrali 5 tys. zł. Ogółem więc łódzcy harcerze 
uzbierali na budowę Centrum Zdrowia Dziecka 260 tys. zł. 

<J. kr.I 
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WAŻNE TELEFONY 

Informacja telefoniczna 
Straż Pożarna 08, 666-U, 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO 
Informacja kolejowa 
Informacja PKS 265-96, 
Pogotowie wodociągowe 
Pogotowie gazowe 
Pogotowie energetyczne 
Pogotowie ciepłownicze 

TEATRY 

03 
295-SS 
09 
01 
~55-55 
547-20 
135-łl 
395-11 
13ł-28 

&88-81 

WIELKI - godz. 19 1,Travlata" 
POWSZECHNY godz. 19.15 

„Ich czworo" 
NOWY eodz. 19.15 „DzJeje 

grzechu" 
MALA SALA - eodz. 20 „Mo

tyle są wolne" 
JARACZA godz. 15.30 „Po-

rwanie w Tiutiurllstan!e", li:· 
19 „Hamlet" 

TEATR 7.15 - eodz. 19.11 1;'l'r•· 
dowata" 

MUZYCZNY - i,Oplekun mojeJ 
żony" godz. 19 

ARLEICIN - nieczynny 
PINOKIO - godz. 17.30 „Ela W 

Krainie Zlewaczy" 
ZIEMI l.ODZKIEJ - nieczynny 

FILHARMONIA (Narutowicza 20) 
godz. 19.30. Koncert symfo· 
niczny - Ork. PFL. Dyry• 
gent Zygmunt Rychert. 
Soliści: Janina Baster, Janusz 
Dolny - fortepiany. W pro· 
gramie: E. Grieg - Suita z 
czasów Holberga, J. s. Bach 
- Koncert na dwa fortepia
ny c-moll BWV 1060. B. Brit
ten - Wariacje na temat Pur
cella. 

MUZEA 

SZTUKI (ul. Wlęckowskleiro Sm 
godz. 10-16 

HISTORII RUCHU REWOLU• 
CYJNEGO (UL Gdańska 13> 
godz. 9-16 

BISTORU Wl.OKIENNICTWA 
(Plotrkowska 282) ii:Odz. 10-17 

ARCHEOLOGICZNB I ETNO• 
GRAFICZNE (PL Wolności lł) 
godz. 11-17 

EWOLUCJONIZMU (Park Sien
kiewicza) eodz. 10-17 

l.ODZKJB ZOO 

czynne w godz. 9-15.30 (kasa 
czynna da godz. IS) 

PALMIARNIA - nlecunna 

KI N A 

BAt.TYK - „Port lotnlC7Y" od 
lat U (USA) godz. 10, 13, 16, 
19 

LUTNIA - ,,Niebieski tolnlerz'' 
(USA) od lat 16 eodz. 10, 
12.15, lł.30, 17 

POLONIA - „wesele" (A) od 
łat 1f (poL> eoctz. 10, 12.15. 
14.30, 17, 19.30 

WISLA - „Wielka w!Oczęga" 
od lat 11 (franc.) aodz 10, 
12.30. 15, 17.30, 20 . 

WOLNOSC - „Kozi róg" (bUlll.l 
od !Ąt 18 godz. 10. 12.15, lł . 30, 
17. 19 30 

WLOKNIARZ - „Klan SycyllJ· 

czyków" od lat 18 (franc.) 
godz. 9.30 12, 14.45, 17.15. 20 

ZACHĘTA - „Wielka wlocze· 
ga" (franc.) od lat 11 eodz. 
1.0. 12.30. 15. 17.30, 20 

ł.DK - „Ballada o Cable'u Ho· 
gue'u" (USA) od lat 16 11od1 
H.30, 17.15 (godz. 19.45 - pro· 
jekcja DKF) 

STYLOWY - Rzetnlk" (franc.) 
od lat 18 godz. 16, 18. Pro
jekcja DKF - godz. 20 

STUDIO „Bariera" (poi.) 
od lat 18 godz. 18.30, 20.30 

TATRY - „Przygody Misia Yo
gi" (BJ (USA) od lat 1 godz. 
10, 11.45, 13.30. Bajka - „PO• 
strach Teksasu" godz. 15.30, 
16.30. Pożegnanie z filmem: ,,w Cieniu dobrego drzewa" 

(USA) od lat 14 godz. 17.30. 
Projekcja DKF - godz. 19.45 

CZAJKA „Człowiek orkle- • 
stra" (fr.) od lat 14 godz. 17, 
19.15 

DKM - ,,Hełm Aleksandra Ma• 
cedońskiego" (radz.) od lat 11 
godz. 16, „Wakacje we czwo
ro" (Wł.) od lal 18 eodz. 18, 
20 

KOLEJARZ - •• Podróż za je
den uśmiech" (po!.) od lat 7 
godz. 15, „Zaraza" (poi.) od 
lat 18 godz. 17, 19 

GDYNIA - „Niech bestia tdy· 
cha" (franc.) od lat 18 li:· 
10, 12.30, 15. 17.30, 20 

HALKA - „Słoń z Indyjskiej 
dżungli" (A) (radz.) od lat 11 
godz. Hi.30, „Komisarz PepP" 
(w!.) od lat 16 eodz. 17.30, 
19.45 

1 MAJA - „Popierajcie swego 
szeryfa" (B) USA od lat Il 
godz. 15.30, 17.30, „Ostalnla 
gra Karima" (A) (radz.) od 
lat 16 godz. 19.30 

MLODA GWARDIA - „By! so· 
ble łajdak" (USA) od lat 18 
godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 

MUZA - „Micha! Strogow -
kurier carski" (wl.-bulg.) od 
lat 16, godz. 13.30, 17.45, .20 

OKA „Ocalenie" (poi.) od 
lat 16 godz. 10, 12, H, 16, 18, 
20 

POLESIE - „W królestwie kró· 
la gór" (jug.) od lat 11, g. 
17, „Synowie Katie Elder" 
(USA) od lat 16 godz. 19 

POPULARNI!! - „Play Time" 
(franc.) od lat tł godz. 15, 
„Zdradzieckie gry miłosne" 
(czeskil od lat 18 godz. 11, 10 

PRZEOWIO~NłE - „Anna ty
siąca dni" (ang.) od łat !ft 
godz. 16, 19 

PIONIER - „Smierć Indiani
na" (AJ (rum.-fr.) od lat 11 
godz. 15.30, 17,30, „Jankes" 
(szwedz.) od lat 16 godz. 19.30 

POKOJ „Koniokrady" (B) 
(USA) od lat 14 godz. 15.30, 
17.45, 20 

REKORD - „Shalako" (ang.) 
od lat 14 godz. 10, 12.15, 14.30, 
17, 19.30 

ROMA - „żona dla Australij
czyka" (A) (poi.) od lat 11 
godz. 10, 12.15, „Znikający 
punkt" (USA) od lat 18 godz. 
14.30, 17, 19.30 

SOJUSZ - „Narzeczona plra• 
ta" (franc.) od lat 18 godz. 
17, „Poślizg" (poi.) od lat 16 
godz. 19 

STOKI - „Polonez Ogińsk lP
go" (AJ (radz.) od lat 11 g. 
15.30, „Maks l ferajna" !(r.J 
od lat 16 godz. 17.30, 19.45 

SWIT - „Testament agi" (A) 
(węg.) od lat 14 godz. IO. 
12.15, „Ucieczka w kajda· 
nach" (B) (USA) od lat 14 
eodz. H.30, 11, t9.30 

DYZVRY APTEK 

Zgierska 146, Narutowicza 42; 
Piotrkowska 225, Lutomierska 
146, Dąbrowskiego 60, Obr. Sta
lingradu 15, Al. Kościuszki łG. 

DYŻURY SZPITALI 

Szpital tm. M. Madurowicza -
ul Fornalskiej !7 - dzielnica 
Polesie oraz z dziel nicy Sród· 
mieście. poradnią „K", ul. 10 
Lutego 517. · 

Szpital im. H. Wolf - ul. l.a· 
giewnlcka 3V36 - dzlelnlca Ba· 
lUtY. 

Szpital Im. B. Jordana - Ul, 
Przyrodnicza 7/9 dzlelnlca 
Widzew. 

I Klinika Pol.-Gln, - ut. M. 
Skłodowskiej-Curie 15 - dziel
nica Górna. 

U Klinika Pol.-Gln. ul. 
Sterlinga 13 - dzielnica Sr ód
mlescle - poradnie K - No
wotki 60 I Kopcińskiego 32. 

Chirurgia ogólna Szpltst 
Im. Pirogowa (Wólczańska ·195) 

Chirurgia urazowa - Szpital 
im. Radlińskiego (Drewnowska 
75) 

Laryngologia Szpital Im. 
Pirogowa (Wólczańska 195) 

Okulistyka Szpital Im. 
Jonschera (Milionowa 14) 

Chirurgia I laryngologia dzie-
cięca Instytut Pedla tri! 
(Sporna 36/50) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Szpital Im. Barlickiego (Kop
cińskiego 22) 

Toksykologia - Instytut Me
dycyny Pracy (Teresy 8) 

NOCNA POMOC LEKARSKA 

Nocna pomoc lekarska stacji 
Pogotowia Ratunkowego przy 
ut. Sienkiewicza 131, tel. 666-66. 

Ogółnolódzkl Telefoniczny 
Punki InformacyJny dotyczący 
prac:v placówek słutbv zdrowia 
telefon 615-19, czynnv lest w 
godz o<l 7 do 21. oprócz nie· 
dziel I świąt. 
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Dlaczego wybuchaią 
po tysiącactl lat $pokoiu? 

Po tysiącach lat milczenia 
I bez wcześniejszych znaków 
ostrzegawczych nastąpił wy
buch wulkanu Helgafjell. 
Strumienie lawy popłynęły 
na leżące u stóp góry mia
steczko rybackie, z którego 
- na szczęście - ludność zdo
łano ewakuować. 

NIB FIGUROWAł. 
:W REJESTRZE GROZNYCH 

K'.atastrofa jest zaskocze
niem również dla naukL WuL 
kan Helgafjell nie znajdował 
się bowiem w rejestrze około 
500 wulkanów świata uwa
żanych przez geofizyków za 
czynne i grożące stale wy
buchem. 
Poglądy na przyczyny zja

wisk wulkanicznych ulegały 
zmianom w ciągu wieków. 
Od gniewu bogów, na który 
zrzucano odpowiedzialność za 

Parqż 

Pomyślne 

przeszczepienie 
serca 

W szpltalu Suresnes na przed
mleśclu Paryża dokonano w 
środę pomyślnego przeszczepie
nia serca. 

Pacjent czuje się dobrze. Nie 
podano nazwiska pacjenta ani 
dawcy serca. ----
Ryś 
na sio le 

• operacyJnym 

Tysiące ton Jawy, kamieni I popiołu wystrzeliwują w 
niebo z krateru Helgafjell na islandzkiej wyspie Hey. 
inaey. Wszyscy mieszkańcy pobliskiego miasteczka, w 
liczbie 5 tys. osób, zostali ewakuowani. W mieście po
zostało jedynie 100 policjantów, strażaków i ochotników, 
którzy pilnują porządku. 

Gorąca lawa, wyrzucana z 15 kraterów, spływa stru
mieniem o szerokości 800 metrów w kierunku portu. 
Woda w porcie rozgrzała się do tego stopnia, iż można 
poparzyć się, jeśli zanurzy się w niej rękę. Płoną liczne 
domy we wschodniej części miasta, do której lawa już 
dotarła. 

W środę przetransportowano z miejscowej chłodni 
w bezpieczne miejsce mrożone ryby wartości 2 mln do
larów. Wyspa Heymaey jest bowiem dużym ośrodkiem 

rybołówstwa i przetwórstwa rybnego. 

katastrofę Pompei u stóp We
zuwiusza, przez pierwsze nie
śmiałe próby racjonalizacji 
spojrzenia w średniowieczu, 
z·ajadłe spory uczonych XVIII 
i XIX wieku aż po dzisiej
sze - również nie zawsze cał
kiem zgodne - wyjaśnienia 
geofizyki. Dysponuje ona wy
nikami „prześwietleń" kuli 
ziemskiej, dokonanych pri:y 
obserwacji rozchodzenia s ię 
fal sejsmicznych, oraz wyni
kami doświadczeń laborato
ryjnych nad zachowaniem się 
skał przy największych osią
galnych sztucznie ciśnieniach. 
Mimo to nauka obraca się 
ciągle w kręgu hipotez. 

rozpadu. Mogą one z kolei 
zapoczątkować też pewne 
chemiczne reakcje egzotermi
czne, doprowadzające do miej
scowego przegrzania podziem
n vch warstw skalnych. 

Obserwacje wykazują, że 
takie obszary wzmożo.qych 
zjawisk termicznych w głębi 
ziemi występują znacznie czę
ściej niż działalność wulkani
czna; nawet teren naszego 
kraju nie jest pod tym wzglę
dem jednorodny. Dlatego -
zdaniem uczonych - dla po· 
jawienia się wulka,nów po
trzebne jest współdziałanie 
drugiej jeszcze przyczyny: 
głębokich pęknięć tektonicz
nych w powierzchniowych 
warstwach skalnych. Porów

rządzi się własnym rytmem 
czasu. 

OD NARODZIN DO 
ZMIERZCHU 

Każda grupa wulkanów, bo 
rzadko występują one . poje
dynczo, przeżywa swój cykl 
od narodzin do stopniowego 
wygasania, gdy skaza w sko
rupie ziemskiej zostaje do
kładnie zaklejona materiałem 
wulkanicznym. W końcowych 
fazach działalności wulkani
cznej pojawiają się na tych 
obszarach gejzery, wyrzuca
jące okresowo gorącą wodę 
i parę wodną. Pojawiają się 
też źródła gazów o różnych 
temperaturach. Ostatnimi śla

dami dawnej działalności wul
kanicznej są gorące i zimne 
źródła wód mineralnych. Ta
kie jest też pochodzenie dwu
tlenku węgla uchodzącego z 
naszych źródeł mineralnych 
np. w Krynicy. 

Uczeni badający zjawiska 
wulkaniczne odkryli, obok 
tych prawidłowości - także 
wiele ich odmian, różna jest 
bowiem podziemna droga 
płynnych mas skalnych i nie
jednakowe przynosi to skut
ki. Dlatego tak trudno jest, 
mimo postępów nauki, prze
widzieć zachowanie się ogni
stych gór, drzemiących nie
kiedy po kilka tysięcy lat, 
zawsze dłużej niż trwa ludz_ 
ka pamięć o rozmiarach ka
tastrof z przeszłości. 

J. BIELERSKI 
W niezbyt odleglych jesz

cze czasach z i emię wyobraża

no sobie na podobieństwo gi
gantycznego kotła parowego. 
Wypełniony on miał być 
płynną magmą, która przez 
wulkany szuka ujścia, jak 
przez zawory bezpieczeństwa. 
Nowsze badania wykazują, 
że zjawiska wulkaniczne prze
biegają inaczej: mają charak
ter ograniczony ~ zarówno co 
do obszaru zajmowanego przez 
podziemne komory płynnych 
mas skalnych Jak i ich głę
bokości. Są także zmienne w 
czasie, traktowanym oczywiś
cie w kategoriach geologicz
nych. 

nanie na mapie obszarów sej- !!!1•••••••••••••111 

SKLEJANE PĘKNIĘCIA 
ZIEMI 

smicznych i wulkanicznych 
wskazu je na zbieżność tych 
zjawisk. 

Pod wpływem ogromnego 
ciśnienia wierzchnich warstw 
skalnych podziemne ogniska 
utrzymywane są w gęstym 

stanie ciastowatym. Jeżeli 
jednak pęknięcie tektoniczne 
przyczyni się do obniżenia 

Po długich I ciężkich cier
pieniach, opatrzona świętymi 

sakramentamJ, w dniu Zł 

stycznia zasnęła w Bogu, prze
żywszy lat 76 

S. t P. 

ANNA 
JAROSZYŃSKA 
z domu Sleczkowska 

tego ciśnienia, gorąca mate- długoletni, emerytowany pra
ria zaczyna wrzeć, wydzielać cownik 1 kurator sądów lódz-
o bficie gazy powiększające kich, odznaczona !Wedalem X
jej objętość i niekiedy z szyb- -lecia Polski Ludowej. 
kością pocisku torować sobie Nabożeństwo żałobne odpra
drogę na powierzchnię. Wul- wlone zostanie w dniu 27 

stycznia o godzinie 13.00 w 
kan wybucha. kaplicy starego cmentarza 

Zjawisko takie nie jest zwy- katolickiego przy ul. Ogrodo-

Karakan - ryś stepow:,„ Je· 
dno z trzech zwierząt tego ga
tunku, przebywające w Iódz· 
kim ZOO - zaczął niedoma
gać. Zauważono, że kuleje na 
tylną łapę. Został więc zbada· 
ny przez lekarzy weterynarii, 
którzy stwierdzlll guz na palcu 
nogi. Zdecydowano się na ope
racyjne usunięcie guza. Zabieg 
chirurgiczny został wykonany 
naturalnie pod narkozą. 

kle jednorazowe. Wybuchy wej. 
Powstawanie takich komór powtarzają się, niekiedy w Wyprowadzenie zwłok nastą-

h k "lk dn' h pl o godzinie 13.30, o czym 
tłumaczone jest lokalnym na- odstępac 1 u wwyc zawiadamiają pogrążeni w 
gromadzeniem się większej przy wulkanach nazywanych glębqkllll sonitku 

Karakan Jest juz tydzled 
operacji. Czuje się dobrze, 
rana zabliźniła się na tyle, 
zdjęto jut opatrunek. 

P: ilości pierwiastków promie- stale czynnymi. Niekiedy mię- COR~. SIOSTRA, SYNOWA, 
te n\otwórczych, które dostar- dzy jednym a drugim wybu- SYNOWIE, WNUKOWIE 

czają o~romnych ilości cie- chem występują odstępy wię- 1 POZOSTALA RODZINA 

Kas. pła podczas procesów swego cej niż tysiącletnie. Ziemia ••••••••••••••I\ 
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Kollberg przyglądał mu się z absolutną odraa:ą, 

- Pewną historię - powtórzył pytająco. 

- Raczej opowieść z mojego tycia. Z czas6w, kiedy 
mieszkaliśmy przy Roslagsgata.n, ja I moja„. 

- Ta.k, ta.k - przerwał Kolłberg. - Proszę opowie• 
dzieć. 

- A więc ja I moja tona. Mfellśmy tylko 'jeden po.kój 
I w domu za.wsze czulem się zdenerwowany, o.sa.crony 
I niespokojny. Cierpiałem też na bezsenność, 

- Hm - powiedział Kollberg. 
Gorąco mu było, miał lekki zawr6t głowy. A poza 

tylJI był spragniony I bardzo głodny. Otoczenie też dzia
łało na niego deprymująco, odczuł gwałtowną chę6 po. 
wrotu do domu. Birgersson wciąż mówił monotonnie i 
zawile. 

- ••• Wychodziłem więc wieczorami, tylko tak, byle 
wyjść z domu. To było prawie dwadzieścia lat temu. 
Godzinami chodziłem po ulica.eh, czasem przez całą noc. 
Nigdy z nikim nie rozmawiałem, tylko wałęsałem się, 
byle mieć spokój. Po chwili zdenerwowanie ustępowało, 
zwykle po godzinie mniej więcej. Czymś jednak musia
łem myśl zająć przy tym łażenJu, żeby mnie te Inne 
sprawy nie dręczyły. To, co w domu, s żoną I Inne 
takie. Więc wynajdowałem różne rzeczy. Zeby samego 
siebie onukać, odwleś6 od własnych myśli I zmartwień. 

Kollberg spojrzał na zegarek. 

- Tak, ta.k - ponaglił niecierpliwie. - Więo c6i pa.o 
robił? / 

- Ogilądalem sainochody. 

- Samochody? 

- Tak. Chodziłem o'd park.inru 'ilo parkingu I przyrt~ 
dałem się samochodom, które tam stały. Właściwie wca• 
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le mnie samochody nie obchodziły, ale w ten sposób 
poznawałem wszystkie modele i wszystkie marki, ja.kie 
tylko były, Po pewnym ezasie znałem je znakomicie. To 
mi dawało zadowolenie. Czegoś się nauczyłem. Potrafi
łem rozpoznali każdy samochód z odległości trzydsiestu
czterdzlestu metrów, 1 którejkolwiek strony patrzałem, 
Gdybym stanął do zawodów, wielka gra, czy Jak to się 
tam nazywa, tysiąc koron sa największą ilość punktów, 
to na ten temat mógłbym wygraó. Z przodu, z tyłu, 

czy z boku, to nie miało 11naczenia. 

- No, a jeźell z góry, to jak? - spytała Asa Torell. 

Kollberg spojrzał na nią, saskoczony, a Blrgersson eię 
za!lhmurzył. 

- W tym to ole miałem wprawy. Pewnie by było go
rzej. 
Zamyślił się. Kollberg wzruszył ra.mlonamł, zrezygno.o 

wa.ny. 
"_ Można mieć duto zadowolenia przy takim prostym 

zajęciu - podjął Birgersson. - I emocji. Czasami widu· 
je się bardzo rzadko wozy, Jak Lagonda albo Zim, albo 
EMW. Wtedy się człowiek oleszy. 

- I to wszystko opowiadał pan asystentowi Stens• 
trilmowi? 

- Tak, z nikim Innym o tym nlrdy nie rozmawia• 
łem. 

- I oo powiedział? 

- że jego zdaniem to Jest bard'Zo Interesujące. 
- Aha. I ściągnął mnie pan tutaJ, łeby ml to powie• 

dzieć? O wp6ł do dwunastej wieczorem? W Wigilię? 

Birgersson wyglądał na uratonego. 
- Przecież pan sam powiedział, łebym sawladomil, 

Jak mi się coś przypomni„. 
- To prawda - powiedział Kollberg znutony. ~ 

Dziękuję. 

- Wstał. 

- Przecleź Ja leszcze naJwałniejszego nie powiedzia-
łem - wymamrotał Birgersson. - Jedna rzecz, którą 
asystent Stenstrom bardzo się za.interesowaL To mnie 
uderzyło, bo pan mówił o Morrisie. 

Kollberg snowu usiadł. 

- Tak. No więc? 

- Były pewne problemy, w tym hobby, Jeźell mozna 
ło tak nazwali. Bardzo trudno było rozróżnl6 pewne mo
dele, zwłaszcza po ciemku l gdy się patrzyło z dużej 
odległości. Na przykład Moskiwcz i Opel Kadet albo 
DKW i IFA. - Po krótkiej przerwie doda.I: - Bardzo 
trudno. Bo różnice były zupełnie niemaczne. 

-184-

IDdś~Radioi -- --- --- --- - -. - - -·- --- -- -
PIĄTEK, 26 STYCZNIA 

PROGRAM I 
10.00 Wlad. 10.05 „Kajakiem 

do Indii" - fragm. 10.25 Kon
cert. 10.50 Choroby wenerycz
ne nadal groźne. n .oo „Proces 
ksztattowania się socjalistycz
nych stosunków międzyludz· 
kich". 11.20 Muzyka ludowa. 
11.30 Kwdadrans dla j azzma
nów. 11.45 Postęp w gospod ar
stwie domowym. 12.05 z kraju 
I ze świata . 12.25 Z poznań
skiej fonoteki. 12.45 Rolniczy 
kwadrans. 13.00 „Kto naj!ad
niej zaklaszcze"?. 13.20 Tańce 
ludowe. 13.40 Wi~cej , leplej, ta
niej. 14.00 Rep. literacki 
„Domowi przyjaciele". 14.20 
Muzyka. 14.30 Utwory klawe
synowe. 15.00 Wiad. 15.05 Go
dzina dla dziewcząt I chłop
ców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa I 
Omega. 16.30 Popołudnie z mlo
dośclą. 18.50 Muzyka i ak tual
ności. 19.15 „Młode pokolenie 
Polski Ludowej ". 19.30 Z księ
garskiej lady. 19.45 Koncert ży
czeń. 20.00 Dziennik. 20 .30 Ej, 
nie hluj grajku smyka. 20.45 
Kronika sport. 21.00 Gospodar
skie rozmowy. 21.20 Musical z 
Melbourne. 21.30 Teatr PR -
„Betelkl" - słuch. 21.50 Mu
zyka. 22.00 Magazyn studencki. 
23.00 II wydanie dziennika. 
23.10 O co tu chodzi? 23.25 Mu
zyka kameralna. 24.00 Wiad. 

PROGRAM Il 
9.30 Wlad. 9.35 z życia zw. 

Radz. 9.55 Koncert rozrywko• 
wy. 10.10 Spiewa zespól „The 
Colomals". 10.25 „Paryż zdra
dzony" - fragm. 10.45 Nagra
nia z koncertu „Jeunesse Mu
sicale". 12.05 Z kraju 1 ze świa
ta, 12.25 Spiewa Kira Plon
czyńska. 12.40 (L) Komunikaty. 
12.45 (L) „Ich spotkania z Le
ninem". 13.00 (L) Od symfo
nii do piosenki. 13.25 (L) Re
portaż. 13.40 „Sati" opo· 
wieść legendarna. 14.00 Wlad. 
14.05 Przeboje znad morza, 14.30 
Estrada Przyjaźni. 14.45 Błękit
na sztafeta. 15.00 Chór PR. 15.20 
Gra zespól E. Spyrki. 15.35 
Czytając „Ruch Muzyczny" 
16.00 Wlad. 16.05 z najnow
szych nagrań - Włochy. 16.20 
Scena 1 film. 16.45 (L) Aktual· 
noścl łódzkie. 17.00 (L) „Melo· 
dia, rytm 1 piosenka" - mag. 
17.30 (L) Aud. „Sobie 1 kra
joWi". 17.45 (L) Karnawałowe 
rytmy. 18.20 „Sonda". 19.00 
!Echa dnia, 19.1'5 t.ekcja jęz. 

ang. 19.30 Transm. koncertu 
symt. 20.28 Dyskusja literacka. 
20.40 D. c. koncertu. 21.28 LJ
ryki E. Lipskiej. 21.38 .Muzyka 
rozrywkowa. 22.00 z kraju i ze 
~wiata. 22.30 Wiad. sportowe. 
23.50 Wiadomości. 

PROGRAM ID 
12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 

Za kierownicą. 13.00 (Z..) ,,Na 
łódzkiej antenie". 15.00 Eks
presem przez świat. 15.10 Al
bum muzyki. 15.30 Encyklope
dia kultury. 15.55 „Quasar" -
gra zespól Herbie Hancocka. 
16.05 Algierskie refleksje - ga
węda. 16.15 Muzyczny portret 
rodziny Kurylewiczów. 16.36 D. 
Buxtehude - Preludium 1 fu
ga. 16.45 Nasz rok 73. 17. 00 Ek~
presem przez świat. 17.05 1,Slla 
strachu" odc. pow. 17.15 
Mój magnetofon. 17.40 Polacy 
w Kalifornii - magazyn. 18.00 
Muzykalny detektyw. 18.30 Po
lityka dla wszystkich. 18.45 Tyl
ko po hiszpańsku. 19.00 Eks
presem przez świat. 19.05 „Pil
na przesyłka do Londynu" -
odc. pow. 19.35 Muzyczna pocz
ta UKF. 20.00 Blues wczoraj 1 
dziś. 20.25 Tygodnik Rozryw
kowy. 21.50 G. Puccini - „Tu
randot''. 22.00 Fakty dnia. 22.08 
Gwiazda siedmiu Wieczorów -
Georges Moustakl. 22.15 Trzy 
kwadranse jazzu. Z:ł.00 Swoje 
ulubione wiersze recytuje Ta
deusz Malak. 28.05 Koncert txl· 
ko dla melomanów, 

TELEWIZJA. 
PROGRAM I 

8.10 ;,Bunny Lake zaginęła" 
- film krymin. prod. ang. (W). 
9.55 Geografia - kl. VI - U
zdrowiska sudeckie (W). 10.55 
Tajemnice Królewskiego Zam
ku (W). 11.55 Przysposoblenle 
obronne - kl. W lic. - Akcja 
ratownicza w rejonie poraże

nia (W). 15.20 Politechnika TV: 
Matematyka kurs przygoto-
wawczy Zastosowanie po-
chodnych (z Wrocławia). 15.55 
Politechnika TV: Matematyka 
kurs przygotowawczy - Eks
tremum funkcji (z Wrocławia). 
16.30 Dziennik. 16.40 Dla dzle
ci: Pora na Telesfora. W pro
gramie m. !n. „Eskorta" - film 

Dnla 24 stycznia 1973 roku 
po dlUgich i ciężkich cier-
pienia.eh zmarła 

s. t p: 

JOANNA WANDA 
MALINOWSKA 

z domu LrrYRSKA 

Wyprowadzenie zwłok od
będzie się z ka.plicy cmenta
rza na Zanewie w dniu 27 
styO'Lllia br. o godz. 13.30, o 
czym zawiadamiają pe>grążeni 

w 1łęb<>kim smutku 
MĄZ 

I POZOSTALA RODZINA 

z serii „Gabi 1 Dorka" oraz 
„Koncert misia" - film z se
rii „Colargol" (W) . 17.25 Nie 
tylko dla pań (W). 17.45 „Bla· 
loruś śpiewa" (W). 18.15 Tury
styka ! wypoczynek (W). Uł.25 

Wiadomości dnia (Z..). 18.45 Dia
logi historyczne (W) . 19.20 Do
branoc. 19.30 Dziennik. 20.05 
„Ostatni rok" - cz. III, film 
dokum. TV ' Radz. (W). 21.05 
Panorama tygodnla (W I L). 
21.45 Teatr TV:• Wiesław An
drzejewski - „Pułapka z ma
choniu" (W). Po teatrze ok. 
22 .50 Dziennik (W). 23.20 Poli
technika TV: Matematyka kurs 
przygotowawczy (powt. z Wro
cławia). 23.55 Politechnika TV: 
Matematyka kurs przygotowaw
czy (powt. z Wrocławia), 

PROGRAM H 
16.25 ~ ,Kwalifikacje, awan~~·• 

(Kobieta pracująca) - program 
publicystyczny Lódź. 16.55 „Ro
meo czyżbyś jeszcze żył"? -
fil m fab. bu!g. 17.50 Telewizyj
ny Uniwersytet Powszechny 
TVP „Kwiaty z Góry Kościu

szki". Wielcy znani i nie zna
ni. 18.30 „Slim John" - kurs 
podstawowy języka ang. lek
cja 3. 19.00 „Starość na wsi" 
- gawędy. 19.20 Dobranoc. 19.30 
Dziennik. 20.05 Monografie mu
zyczne. 2.1.20 24 godziny (ko
lor). 21.20 (Kraj na życzenlei 

„ Indie" program publicy
styczny. 21.50 „ Telewizyj na Gie! 
da Wynalazków" - program 
popularno-naukowy (Katowice). 
22.30 J~zyk angielski. 

TPL zaprasza 
lodzi an 

Na kolejną, tradycyjną jut 
wycieczkę pt. „Lódź o zmierz
chu", która odbędzie się w 
d!liu dzisiejszym (26. I. br.) 

początek o godz. 18.30 
na Placu zwycięstwa. Wyclecz
kę poprowadzą wybitni prze
wodnicy PTT-K - F. Bryś, z. 
Konleki, H. Szubert, ~· Lukaw
ski, J. Dukowicz. Po wycieczce 
odczyt w Domu Kultury przy 
ul. Przędzalnianej W. Walczaka 
pt. „Skansen Miejski na Księ. 
żym Młynie" wzbogacony 
przeźroczami 1 filmami. U dział 
młodzieży 1 dOII'oslych łodziall 
- bezpłatny. 

Dnia U stycmia 1973 rooku 
zmarła. po długich i ciężkich 

c.l~pleniaeh w wieku lat 'l'ł 
nasza najukiochailsza Zona 
I Siostra 

. 9. t P, 

GEN10WEFA 
SIER,01\1 

fi domo OKLO'WS-KA. 

'Po~ odbęllr&i.e aUi ii etJ
am\a. br. o •och. lł.30 z ka
plicy amenta.rza na Mani, o 
czym poiwladamlajl\ pogcĄtenl 
w głębokim amutku 

MJ\Ż; SIOSTRY, BRAT 
I RODZINA 

NajserdecrmJejSze wyrazy 
współczucia dla ~legi BO
GUSLAWA OSTROWSKIEGO 
z powodu zgonu 

MATKI 

DY1REKCJA, IRA.DA ZA· 
KLADOWA oraz WSPOZ.
PRACOWNICY z BPPW&. 

SZT. w LODZI 

Dnia 24 stycznia 1973 roku 
zmarła w wieku Ja.t 67 opa
trzona św. sakramentami 

S. t P. 

JAN1INA 
SOCZYŃSKA 

emerytowana nauczycielka 
Szkoły Podstawowej 

w Nowosolnej. 
Ms°.za. św. odbędzie się dnia 

27 stycznia. br. o godz. 14.30 
w kościele parafialnym w No
wosolnej, po czym nastąpi 
wyprowadzenle zwłok na 
miejscowy cmentarz. o smut
nych tych obrzędach zawiada
miają pogrążeni w smutku 

PRZYJACIELE 

KoJe-.l;ance iz-cy dyr. S?Jkoly 
Podstawowej nr 2 w Tuszy
nie BARBARZE JANASZEW· 
Sl(IEJ wyrazy głębokiego 

współczucia. z powodu śmierci 

MATKI 
składają I 

RADA PEDAGOGICZNA, 
MLODZIEZ, PRACOWNI. 
CY ADMINISTRACYJNI 
i KOMITET RODZICIEL
SKI SZKOLY PODSTA· 

WOWEJ NR 2 
w TUSZYNIE 
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